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ZRÓŻNICOWANIE ABSORPCJI ŚRODKÓW EUROPEJSKICH PRZEZ SAMORZĄDY 
TERYTORIALNE WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 
 

1. Wstęp 
 

Konieczność opracowania Aneksu do ekspertyzy wykonanej na zlecenie Komisji Rozwoju, 

Promocji i Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego a 

przekazanej w dniu 15 września 2011 roku wyniknęła z bardzo prozaicznego powodu. Autorzy 

niniejszej ekspertyzy stale analizowali otrzymane wyniki i konsultowali się z gminami. Niektórzy 

przedstawiciele zarządów tych gmin odpowiedzialni za pozyskiwanie funduszy unijnych 

kwestionowali prezentowane im dane. W tej sytuacji autorzy zwrócili się do RIO w Szczecinie o 

powtórne przeanalizowanie podanych kwot. W wyniki tej pracy autorzy otrzymali poprawione w 21 

miejscach dane za lata 2006 - 2010. W tej sytuacji, w trosce o jakość i wiarygodność podawanych 

informacji, w uzgodnieniu z Przewodniczącym Sejmiku, autorzy zdecydowali się na ponowne 

opracowanie pozyskanych danych i przeredagowanie trzeciej części wykonanej już ekspertyzy oraz 

przekazanie Zamawiającemu tych poprawek w postaci niniejszego Aneksu. 

Autorzy dziękują Prezesowi i pracownikom Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie nie 

tylko za otrzymane dane ale przede wszystkim za cierpliwość i trud ponownej weryfikacji danych. 

2. Pozyskiwanie środków UE przez jednostki samorządu terytorialnego 

2.1. Uwagi metodyczne 

Niniejsza część raportu poświęcona jest zróżnicowaniu absorbcji środków unijnych przez 

jednostki samorządu terytorialnego województwa zachodniopomorskiego. Środki pomocowe 

kierowane do samorządów wynikają z realizowanej polityki regionalnej Unii Europejskiej, która 

realizowana jest przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego. Dla samorządów duże znaczenie 

mają także inne programy strukturalne: Europejski Fundusz Społeczny, a także Europejski Fundusz 

Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, który stanowi instrument wdrażania Wspólnej Polityki 

Rolnej oraz Europejski Fundusz Rybacki będący instrumentem wdrażania Wspólnej polityki 

rybołówstwa. Działa także Fundusz Spójności, niebędący wprawdzie funduszem strukturalnym, ale 

wdrażany w perspektywie finansowej 2007-2013 na zasadach prawie identycznych jak fundusze 

strukturalne, w ramach wspólnych z Europejskim Funduszem Rozwoju Regionalnego programów 

operacyjnych. 
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Wachlarz potrzeb jednostek samorządu terytorialnego jest praktycznie nieograniczony, 

dostępne środki pomocowe UE dają szanse ich zaspokojenia. Jednostkom samorządu terytorialnego 

zależy głównie na realizacji projektów infrastrukturalnych, np. na realizację przedsięwzięć drogowych, 

komunikacyjnych, melioracyjnych, ochrony środowiska, ale także budowy lub remontów obiektów 

komunalnych, ich wyposażenia w urządzenia i aparaturę. Atrakcyjne są także środki związane z 

rozwojem kapitału ludzkiego. Umożliwiają one podwyższenie kwalifikacji pracowników, 

wprowadzenia nowych rozwiązań organizacyjnych, lepszej obsługi klientów samorządu, jego 

mieszkańców. 

Samo pozyskiwanie środków unijnych przez samorządy jest już jednak procesem bardzo 

złożonym. Po pierwsze, samorządy terytorialne nie mogą uczestniczyć we wszystkich konkursach. 

Możliwości aplikowania samorządów terytorialnych o środki pomocowe są ograniczone 

administracyjnie. Po drugie, niektóre programy i realizowane w ich ramach podprogramy czy osie, 

wykluczają określone kategorie gmin lub powiatów z możliwości aplikowania o środki na realizację 

zaplanowanych przedsięwzięć. Nie dotyczy to wyłącznie programów wyrównujących nierówności (np. 

PROW, RPO), ale także programów kierowanych do szerokiego profilu beneficjenta (np. PKOL). Po 

trzecie, jednostki samorządu terytorialnego mają zróżnicowane możliwości i umiejętności 

pozyskiwania środków unijnych. Pewne doświadczenia wynikać mogą z wcześniejszych programów, 

jednak obecny okres finansowania charakteryzuje się bardziej skomplikowanymi procedurami 

konkursowymi, co w znacznym stopniu ogranicza możliwość konkurowania o środki unijne 

mniejszych, mniej zasobnych gmin. Po czwarte, absorbcja środków pomocowych wymaga 

zapewnienia wkładu własnego, który w przypadku dużych projektów może przekraczać możliwości 

finansowe samorządów, a co ważniejsze, może uniemożliwiać realizację ważnych zadań własnych. Te 

cztery czynniki, to najważniejsze determinanty różnicujące efektywność pozyskiwania środków 

unijnych przez jednostki samorządu terytorialnego. Bardzo łatwo wskazać można ich znacznie więcej.  

Kwestia czynników różnicujących skuteczność pozyskiwania środków unijnych jest tutaj tylko 

sygnalizowana. Jej analiza wymaga bardzo rzetelnych badań. W niniejszym raporcie, mimo 

włożonego wysiłku, nie jest możliwe przedstawienie takiej analizy. Nasze doświadczenia wskazują na 

duże możliwości eksploracji w ramach teorii przeszkód. Zasadniczym zabiegiem w tym ujęciu będzie 

delimitacja jednostek samorządowych ze względu na kryteria dostępu do środków, a w następnym, 

oceny potencjału merytorycznego, formalnego i finansowego samorządowych beneficjentów. Tym 

samym, konieczne jest przeprowadzenie badań pierwotnych skierowanych do wszystkich jednostek 

samorządu terytorialnego województwa oraz wnikliwa analiza dokumentów określających kryteria 

dostępu do konkursów na środki pomocowe. 

W trakcie przeprowadzonych badań pozyskano informacje z pięciu źródeł:  
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1. Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie w odniesieniu do Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki, 

2. Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – 

w odniesieniu do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

3. Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego: 

1. Wydziału PROW – w odniesieniu do projektów podejmowanych przez 

samorządy terytorialne w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

2. Wydziału Zarządzania RPO – w zakresie realizowanych przez samorządy 

projektów Regionalnego Programu Operacyjnego, 

4. Regionalnej Izby Obrachunkowej, która udostępniła dane dotyczące wpływów do 

budżetów samorządowych środków pochodzących ze środków UE, 

5. Informacje pochodzące z Krajowego Systemu Informatycznego KSI SIMIK 07-13, 

który od początku uruchomienia programów do 31 sierpnia 2011 r. w ramach 

Regionalnych Programów Operacyjnych złożono 43,9 tys. wniosków (poprawnych pod 

względem formalnym) na łączną kwotę dofinansowania 92,6 mld zł. 

Pierwsze trzy źródła informacji pozwalają na zapoznanie się ze strukturą pozyskanego przez 

samorządy dofinansowania unijnego. Można tu zauważyć określone preferencje samorządów w 

planowanych przedsięwzięciach, ale także ich możliwości oraz aktywność1.  

Czwarte źródło informacji pozwala dopiero zauważyć występujące różnice w ewidencjach 

urzędowych. Właśnie dane pochodzące z RIO pozwalają w pełni ocenić znaczenie środków unijnych 

dla budżetów samorządowych. Jednak dopiero dane wygenerowane z systemu KSI SIMIK 07-13 

posłużą nam do budowy wskaźnika absorbcji środków unijnych przez samorządy (wskaźnik ogólny 

i na 1 mieszkańca). 

2.2. Możliwości wykorzystania funduszy europejskich przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

W kontekście dotacji unijnych można się spotkać z pojęciami polityki regionalnej, polityki 

spójności i polityki strukturalnej. Czy są między nimi jakieś różnice? Teoretycznie tak. Polityka 

strukturalna jest to tradycyjne pojęcie dotyczące interwencji Wspólnot Europejskich (a od 1993 roku – 

Unii Europejskiej) używane już od 1957 roku. Polityka regionalna jest zorientowana na zwiększenie 

spójności ekonomicznej i społecznej w Unii Europejskiej, co oznacza, że jej podstawowym zadaniem 

jest pomoc finansowa dla regionów. Polityka spójności zaś wskazuje na podstawowy cel interwencji, 

                                                           
1 W zestawieniach dotyczących RPO i PROW (2007-2013) w zestawieniach tabelarycznych uwzględniono liczbę i wartość 
składanych wniosków, także tych, które nie otrzymały dofinansowania. 
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jakim jest zmniejszenie zróżnicowań we Wspólnocie. Praktycznie jednak pojęcia te są często używane 

zamiennie, w związku z czym można przyjąć, że polityka regionalna, polityka strukturalna i polityka 

spójności Unii Europejskiej ma ten sam cel – wyrównanie różnic gospodarczych między regionami 

Unii Europejskiej i w efekcie – ich mieszkańcami. Jest to taki sposób rozdzielania środków 

finansowych Unii Europejskiej, aby większość z nich trafiła do regionów znajdujących się w gorszej 

sytuacji społecznej i gospodarczej.  

W latach 2007-2013 liczbę funduszy strukturalnych ograniczono z czterech do dwóch – 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) oraz Europejskiego Funduszu Społecznego 

(EFS). Fundusz Spójności został utrzymany.  

Obowiązuje generalna zasada subsydiarności (umożliwienie podejmowania decyzji na 

możliwie najniższych poziomach zarządzania). Oznacza to, że KE wycofała się z regulowania 

pewnych kwestii na poziomie wspólnotowym. Wymusza to zatem tworzenia dobrego prawa przez 

Polskę (prawnych i instytucjonalnych mechanizmów wdrażania programów operacyjnych, np. w 

zakresie określania kryteriów kwalifikowalności wydatków strukturalnych. 

Realizacja NSRO następuje za pośrednictwem 22 programów operacyjnych, w tym 16 

regionalnych w ramach celu Konwergencja i 11 programów operacyjnych w ramach celu Współpraca 

Terytorialna (w tym 7 programów współpracy przygranicznej). 

Istnieje zasada: jeden program – jeden fundusz, zgodnie z którą każdy program operacyjny 

może być współfinansowany tylko z jednego funduszu strukturalnego. Wyjątkiem od tej reguły jest 

PO Infrastruktura i Środowisko, finansowany zarówno z EFRR jak i z Funduszu Spójności, który nie 

jest funduszem strukturalnym, lecz stanowi instrument polityki spójności (Tabela 1.). 

Tabela 1. Przyporządkowanie instrumentu polityki spójności i instytucji zarządzającej do poszczególnych PO.  

Program operacyjny Instytucja Zarządzająca Instrument polityki 
spójności 

Udział alokacji 
UE [%] 

RPO (16) zarządy województw EFRR 23,7 
PO Rozwój Polski Wschodniej MRR EFRR 3,4 
PO Infrastruktura i Środowisko MRR EFRR, FS 41,3 
PO KL MRR EFS 14,4 
PO Innowacyjna Gospodarka MRR EFRR 12,3 
PO Pomoc Techniczna MRR EFRR 0,8 
Rezerwa wykonania 3% EFS i EFRR - EFRR, EFS 2,97 
PO w ramach celu EWTerytorialna MR lub instytucja kraju 

członkowskiego 
EFRR 1,1 

Źródło: badania własne  

Regionalne Programy Operacyjne są zarówno zarządzane, jak i wdrażane przez władze 
samorządowe województwa (Urzędy Marszałkowskie poszczególnych województw). RPO to 
programy wspierające rozwój potencjału poszczególnych regionów, w tym m.in. infrastruktury 
regionalnej (tj. zdrowie, oświata, gospodarka odpadami, kanalizacja, wodociągi, energetyka, 
informatyzacja, itp.). Najwięcej środków z EFRR w ramach 16 RPO zostanie przeznaczonych na 
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transport – niemal 27 proc. całości alokacji. Kolejnym bardzo znaczącym obszarem wsparcia są 
badania i rozwój technologiczny oraz innowacje i przedsiębiorczość. 

Typy projektów: duże oraz generujące dochód.2 Projekt duży to projekt, którego całkowity 
koszt przekracza 25 mln EUR w przypadku środowiska naturalnego oraz 50 mln EUR w przypadku 
innych dziedzin. Projekt generujący dochód dotyczy infrastruktury za korzystanie z której płacą 
bezpośredni użytkownicy (np. inwestycje wodno-ściekowe, odpadowe, drogowe, gdzie opłaty za to 
ponoszą mieszkańcy/kierowcy. 

Dla zapewnienia elastyczności współfinansowania wprowadzono tzw. cross-financing, a więc 
możliwość dofinansowania w ramach projektu z udziałem środków z EFRR komplementarnych 
działań wchodzących w zakres EFS oraz dofinansowania w ramach projektu z udziałem środków z 
EFS komplementarnych działań wchodzących w zakres EFRR. 
Realizacja funduszy 

Szacuje się, iż w latach 2007-2013 Polska otrzyma od Unii Europejskiej w sumie 87 miliardów 
euro, a do budżetu odda 22 miliardy euro, co oznacza, iż „na czysto” otrzyma około 65 miliardów 
euro. To zdecydowanie najwięcej ze wszystkich krajów członkowskich. 

W okresie 2007-2013 dla pierwszych trzech lat wdrażania programów operacyjnych 
wprowadzono zasadę n+3. Oznacza to, że środki, które przyznano Polsce na rok 2007 (rok n) można 
wydatkować do roku 2010 (n+3), środki na rok 2009 – do roku 2012, a środki na rok 2010 – do roku 
2013. W kolejnych latach (czyli 2011-2013) ponownie obowiązywać będzie zasada n+2. Po tym 
okresie różnica między kwotą zarezerwowaną w budżecie wspólnotowym a kwotą wniosków o 
płatność, jakie spłynęły do Komisji Europejskiej zostanie automatycznie anulowana. 

Okres wydatkowania środków z wszystkich funduszy: 
• zasada n+3 dla lat 2007-2010 
• zasada n+2 dla lat 2011-2013 

Dotacje – element polityki spójności (plus obowiązek wkładu krajowego) 

Dotacja, którą może otrzymać gmina, szkoła, organizacja pozarządowa itp. nie pochodzi w 
całości ze środków Unii Europejskiej lecz częściowo finansowana jest ze środków krajowych. Jest to 
zgodne z jedną z zasad polityki spójności, a mianowicie z zasadą dodatkowości. W praktyce zasada ta 
oznacza, że władze krajowe muszą wydać rocznie około 1% PKB na współfinansowanie 3,5-4 
proc. PKB pochodzących z Unii Europejskiej (czyli na każdą złotówkę dotacji wydaną przez władze 
krajowe przypadają 4 złote otrzymane z Unii Europejskiej). Z punktu widzenia gminnego projektu, 
całkowite dofinansowanie jaki może uzyskać samorząd ze środków unijnych to 85 proc. W 
poprzednich latach było to 75 proc. 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki (PO KL) koncentruje się na budowie społeczeństwa 
opartego na wiedzy oraz na rozwoju zasobów ludzkich poprzez kształcenie, szkolenia, pomoc w 
podejmowaniu działalności gospodarczej i rozmaitych inicjatyw społecznych. Obszarami wspieranymi 
przez PO KL są m.in. działania służące: poprawie jakości pracy urzędów, poprawie jakości opieki 
zdrowotnej, wsparciu szkolnictwa wyższego i systemu oświaty, wsparciu lokalnych inicjatyw 
edukacyjnych oraz wsparciu instytucji ekonomii społecznej (np. spółdzielni socjalnych). 

                                                           
2 Typy projektów zostały określone w rozporządzeniu Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiające 
przepisy ogólne dot. EFRR, EFS oraz FS. 
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W PO KL są dwa komponenty – centralny i regionalny. W ramach komponentu centralnego 
funkcja instytucji pośredniczącej została przekazana odpowiednim ministerstwom. Wsparcie w ramach 
komponentu centralnego przeznaczone jest m.in. na działania dotyczące integracji społecznej osób 
narażonych na wykluczenie społeczne, działania na rynku pracy, podnoszenie jakości zasobów 
ludzkich w przedsiębiorstwach, rozwój systemu oświaty i podniesienie jakości nauczania, poprawienie 
jakości zdrowia czy poprawę jakości usług świadczonych przez urzędy. 

W przypadku komponentu regionalnego funkcję instytucji pośredniczącej pełnią samorządy 
województw. Wsparcie w ramach tego komponentu skierowane jest w wielu przypadkach na podobne 
cele jak w przypadku komponentu centralnego, jednak projekty w ramach komponentu regionalnego 
mogą być realizowane wyłącznie w ramach jednego województwa. Wsparcie w ramach komponentu 
regionalnego skierowane jest przede wszystkim do osób bezrobotnych i biernych zawodowo, osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, przedsiębiorców i ich pracowników czy osób kształcących 
się w systemie oświaty. W ramach komponentu regionalnego PO KL nie są wspierane działania 
służące podniesieniu jakości usług świadczonych przez urzędy. 

Wyjątkowe miejsce w obecnym okresie programowania otrzymały sprawy ochrony środowiska 
oraz inwestycje w infrastrukturę o charakterze ponadregionalnym. Takie projekty mogą być obecnie 
dofinansowane w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (PO IiŚ), dzięki 
któremu wspierane są m.in. ochrona środowiska, transport, energetyka, kultura, ochrona zdrowia i 
szkolnictwo wyższe.  

Rozwój polskiej wsi i rolnictwa to cel Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Za 
programy te odpowiedzialne jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W latach 2007-2013 
nastąpiła istotna zmiana – środki, przekazywane na rozwój wsi pochodzą z innego źródła niż 
wcześniej. Są to fundusze Wspólnej Polityki Rolnej. 

Podobnie jak w przypadku rozwoju wsi, tak i dla rozwoju rybactwa i rybołówstwa w Polsce, 
nastąpiła zmiana źródła dofinansowania unijnego. Europejski Fundusz Rybacki, będący instrumentem 
już nie polityki regionalnej, ale Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej. PO Zrównoważony 
Rozwój Sektora Rybołówstwa i nadbrzeżnych Obszarów Rybackich 2007-2013, również ma na celu 
zapewnienie równowagi między zasobami ryb a ich wykorzystaniem, zwiększenie konkurencyjności 
firm, ulepszenie systemu przetwórstwa ryb i zwiększenie oferty produktów oraz przyczynienie się do 
ożywienia gospodarczego na terenach, których byt oparty jest na rybołówstwie. 

W latach 2007-2013 nastąpiło wiele zmian w ramach inicjatyw wspólnotowych, które są 
finansowane z innych źródeł niż fundusze strukturalne (są to dodatkowe środki, o których decyduje 
Komisja Europejska). Przede wszystkim, dotychczasowe inicjatywy (Interreg III, Urban II, Equal oraz 
Leader+) przestały istnieć, natomiast dziedziny, które były objęte wsparciem w ramach inicjatyw 
zostały włączone do programów operacyjnych współfinansowanych z funduszy strukturalnych. W 
obecnej perspektywie funkcjonują nowe inicjatywy wspólnotowe, tj. Jessica, Jeremie oraz Jaspers. 

Od 2004 roku Polska, jako państwo członkowskie Unii Europejskiej, uczestniczy w 
programach transgranicznych, transnarodowych i międzynarodowych Inicjatywy Wspólnotowej 
INTERREG III. Celem Inicjatywy jest stworzenie sytuacji, w której granice narodowe nie będą 
przeszkodą dla zrównoważonego rozwoju i integracji Europy. INTERREG III otworzył przed polskimi 
regionami nowe możliwości nawiązywania współpracy i realizacji wspólnych projektów z partnerami 
zagranicznymi. INTERREG III jest finansowany ze źródeł Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. W określonych przypadkach można ubiegać się o współfinansowanie z budżetu 
państwa w wysokości do 10 proc. kosztów kwalifikowalnych projektu. 
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W latach 2007-2013 Inicjatywa INTERREG III jest kontynuowana, zyskała jednak rangę 
samodzielnego celu polityki spójności Unii Europejskiej Europejska Współpraca Terytorialna. Cel ten 
realizowany jest poprzez trzy typy programów: transgraniczne, transnarodowe, międzyregionalne i jest 
finansowany, podobnie jak poprzednio, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Ponadto, w latach 2007-2013 realizowany jest Europejski Instrument Sąsiedztwa i Partnerstwa 
(EISP). Instrument stanowi inicjatywę Komisji Europejskiej, której zasadniczym celem jest rozwój 
współpracy pomiędzy Unią Europejską a państwami partnerskimi spoza UE, poprzez zapewnienie 
zintegrowanego i zrównoważonego rozwoju regionalnego. Także nowym instrumentem współpracy 
terytorialnej, ustanowionym na poziomie wspólnotowym, jest Europejskie Ugrupowanie Współpracy 
Terytorialnej (EUWT). Instrument ten umożliwia tworzenie na terytorium Wspólnoty ugrupowań o 
charakterze ponadnarodowym, posiadających osobowość prawną, których zadaniem jest wspieranie i 
ułatwianie współpracy terytorialnej w Unii Europejskiej. 

W latach 2007-2013 ze środków programu międzyregionalnego (INTERREG IVC) 
współfinansowane będą również: 

• program wymiany doświadczeń na temat rozwoju obszarów miejskich (w oparciu o dotychczas 
realizowany program URBACT), 

• program dotyczący identyfikacji, transferu i rozpowszechniania „dobrych praktyk” w 
zarządzaniu programami współpracy – INTERACT II, 

• program z zakresu opracowywania studiów, gromadzenia danych, obserwacji i analizy trendów 
rozwojowych (kontynuacja programu ESPON). 

Znalezienie odpowiedniego funduszu dla danej jednostki samorządu terytorialnego nastręcza 
zainteresowanym wiele trudności. Można jednak w tym celu posłużyć się informacjami dostępnymi w 
Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, które jako Instytucja Zarządzająca dysponuje kompletną i 
aktualną bazą danych o dostępnych funduszach unijnych.  

Tabela 2. Zakres przedmiotowy projektów, o jakie może aplikować samorząd 

 badania i rozwój  ochrona środowiska 

 edukacja  rozwój lokalny 

 energetyka  społeczeństwo informacyjne 

 gospodarka odpadami  transport 

 gospodarka wodno-
ściekowa 

 turystyka 

 kultura i sztuka  wzrost konkurencyjności i innowacyjności 
przedsiębiorstw 

 medycyna i zdrowie  zatrudnienie i integracja społeczna 

 ochrona granic  

Źródło: badania własne  
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2.3. Informacje szczegółowe o pozyskiwanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego środkach UE 

 

W niniejszym podrozdziale zostaną przedstawione dane dotyczące pozyskania środków 

unijnych z dwóch programów strukturalnych: Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) oraz 

Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO). Z przyczyn merytoryczno-formalnych zrezygnowano 

natomiast z prezentacji danych dotyczących Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL).  

Trudno przecenić znaczenie rozwoju kapitału ludzkiego dla wspólnoty samorządowej. 

Niejednokrotnie mają one większy wpływ, niż inwestycje w infrastrukturę, czy też wyposażenie 

techniczne. W praktyce badanego okresu (2005-2010) często projekty z PO KL w samorządach 

realizowały stowarzyszenia i fundacje, które działały z pełnomocnictwa lub poręczenia samorządów 

terytorialnych. Autorzy ekspertyzy uważają, iż PO KL i jego wpływ na rozwój jednostki samorządu 

terytorialnego nie powinien się ograniczać wyłącznie do samorządu, lecz obejmować aktywność 

wszystkich podmiotów. Dodatkowym utrudnieniem był sposób klasyfikacji beneficjentów, który 

uniemożliwiał jednoznaczną identyfikację beneficjenta samorządowego. Wreszcie pozyskane z WUP 

dane dotyczyły wyłącznie lat 2009-2010. Ostatecznie, z racji krótkiego okresu realizacji ekspertyzy, 

odstąpiono od tej analizy. Zespół wypracował jednak metodologię takiej analizy. Badanie może więc 

być zrealizowane w przyszłości. 

W tabeli 3 przedstawiono zestawienie projektów złożonych, zakontraktowanych oraz 

sfinansowanych w ramach PROW w osiach realizowanych przez Zachodniopomorski Oddział 

Regionalny ARiMR. Zestawienie pozwala na ocenę aktywności samorządów w pozyskiwaniu 

środków, gdyż oprócz wartości zakontraktowanych zawarto w nim także wnioski odrzucone.  

W kolejnej tabeli można znaleźć informacje dotyczące pozyskiwania środków unijnych w 

ramach osi nadzorowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Tabela 3. Zestawienie projektów złożonych, zakontraktowanych oraz sfinansowanych w ramach PROW w osiach realizowanych przez 
Zachodniopomorski Oddział Regionalny ARiMR.  

Nazwa gminy/ powiatu:  Gmina Miasto Darłowo 

Kod 
działania Nazwa działania Rok 

Złożone wnioski Zawarte umowy Wnioski o płatność - złożone 

liczba 

wnioskowana kwota [zł] liczba 
umów 

kwota umów liczba 
wniosków 

wnioskowana kwota 

ogółem środki funduszu ogółem środki funduszu ogółem  środki funduszu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 

  2005 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

3.3 
 Rybacka 

infrastruktura 
portowa 2006 3 12 766 404,00 9 574 803,00 3 12 759 935,00 9 569 951,25       

3.3 
Rybacka 

infrastruktura 
portowa 2007 1 148 212,00 111 159,00 0 0,00 0,00 1+1 2 671 841,52 2 003 881,14 

    2008 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 1 8 206 767,93 6 155 075,95 

    2009                   

3.3 

Inwestycje w 
portach 

rybackich, 
miejscach 

wyładunku i 
przystaniach 2010 6 48 966 462,48 36 724 846,86 2 1 761 255,00 1 320 941,25       

3.3 

Inwestycje w 
portach 

rybackich, 
miejscach 

wyładunku i 
przystaniach 2011 3 50 387 468,00 37 790 601,00 3 45 209 602,00 33 907 201,50       

  
Stan na dzień : 

31 maja 
2011 10 61 881 078,48 46 410 808,86 10 14 521 190,00 10 890 892,50       

Nazwa gminy/ powiatu:  Zachodniopomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie 

Kod 
działania Nazwa działania Rok 

Złożone wnioski Zawarte umowy Wnioski o płatność - złożone 

liczba 

wnioskowana kwota [zł] liczba 
umów 

kwota umów liczba 
wniosków 

wnioskowana kwota 

ogółem środki funduszu ogółem środki funduszu ogółem  środki funduszu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 

3.1 

Ochrona i 
rozwój zasobów 

wodnych 2005 1 1 788 883,00 1 341 662,25             

3.1 

Ochrona i rowój 
zasobów 
wodnych 2006 3 4 102 262,89 3 076 697,17             

3.1 

Ochrona i rowój 
zasobów 
wodnych 2007 1 1 501 263,00 1 125 947,25             

    2008                   

    2009                   

3.2 Ochrona i 
rozwój fauny i 
flory wodnej 2010 1 13 548 424,50 10 161 318,38 1 9 994 459,00 7 495 844,25       

3.2 Ochrona i 
rozwój fauny i 
flory wodnej 2011 1 6 703 124,00 5 027 343,00 0 0,00 0,00       

  
Stan na dzień : 

31 maja 
2011 2 20 251 548,50 15 188 661,38 1 9 994 459,00 7 495 844,25       

Nazwa gminy/ powiatu:  Gmina Miasto Stepnica 

Kod 
działania Nazwa działania Rok 

Złożone wnioski Zawarte umowy Wnioski o płatność - złożone 

liczba 

wnioskowana kwota [zł] liczba 
umów 

kwota umów liczba 
wniosków 

wnioskowana kwota 

ogółem środki funduszu ogółem środki funduszu ogółem  środki funduszu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 

    2005 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

3.3 
 Rybacka 

infrastruktura 
portowa 2006 1 1 193 637,00 895 227,75 1 1 193 637,00 895 227,75       
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 

3.3 
Rybacka 

infrastruktura 
portowa 2007 1 950 776,00 713 082,00 1 0,00 0,00       

    2008 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 1 1 183 548,56 887 661,42 

3.3 

Inwestycje w 
portach 

rybackich, 
miejscach 

wyładunku i 
przystaniach 2009 1 969 625,00 727 218,75 1 969 412,00 727 059,00       

  2010                   

    2011                   

  
Stan na dzień : 

31 maja 
2011 10 3 114 038,00 2 335 528,50 10 2 163 049,00 1 622 286,75       

Nazwa gminy/ powiatu:  Gmina Miasto Świnoujście 

Kod 
działania Nazwa działania Rok 

Złożone wnioski Zawarte umowy Wnioski o płatność - złożone 

liczba 

wnioskowana kwota [zł] liczba 
umów 

kwota umów liczba 
wniosków 

wnioskowana kwota 

ogółem środki funduszu ogółem środki funduszu ogółem  środki funduszu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 

    2005 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

3.3 
 Rybacka 

infrastruktura 
portowa 2006 1 16 428 903,00 12 321 677,25 1 16 428 899,00 12 321 674,25       

    2007 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

    2008 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 1+1+1+1 20 610 950,71 15 458 213,03 

    2009 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

  2010                   

    2011                   

  
Stan na dzień : 

31 maja 
2011 10 16 428 903,00 12 321 677,25 10 16 428 899,00 12 321 674,25       

Nazwa gminy/ powiatu:  Gmina Miasto Kołobrzeg 

Kod 
działania Nazwa działania Rok 

Złożone wnioski Zawarte umowy Wnioski o płatność - złożone 

liczba wnioskowana kwota [zł] liczba kwota umów liczba wnioskowana kwota 
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 

ogółem środki funduszu umów ogółem środki funduszu wniosków ogółem  środki funduszu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 

    2005 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

3.3 
 Rybacka 

infrastruktura 
portowa 2006 1 10 206 969,00 7 655 226,75 1 10 206 969,00 7 655 226,75       

3.3 
 Rybacka 

infrastruktura 
portowa 2007 1 5 741 546,00 4 306 159,50 1 5 741 546,00 4 306 159,50 1 2 663 142,56 1 997 356,92 

    2008 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 1 3 078 403,00 2 308 802,25 

    2009 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

  2010 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

    2011 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

  
Stan na dzień : 

31 maja 
2011 10 15 948 515,00 11 961 386,25 10 15 948 515,00 11 961 386,25       

Nazwa gminy/ powiatu:  Gmina Miasto Trzebiatów ( Zarząd Portu Morskiego Mrzeżyno) 

Kod 
działania Nazwa działania Rok 

Złożone wnioski Zawarte umowy Wnioski o płatność - złożone 

liczba 

wnioskowana kwota [zł] liczba 
umów 

kwota umów liczba 
wniosków 

wnioskowana kwota 

ogółem środki funduszu ogółem środki funduszu ogółem  środki funduszu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 

    2005 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

3.3 
 Rybacka 

infrastruktura 
portowa 2006 1 572 345,00 429 258,75 1 572 345,00 429 258,75       

    2007 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 1+1 572 345,00 429 258,75 

    2008 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00     0,00 

    2009 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00     0,00 

3.3 

Inwestycje w 
portach 
rybackich, 
miejscach 
wyładunku i 
przystaniach 2010 2 88 167 172,00 66 125 379,00 2 41 291 018,00 30 968 263,50     0,00 

    2011 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00     0,00 
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 

  
Stan na dzień : 

31 maja 
2011 10 88 739 517,00 66 554 637,75 10 41 863 363,00 31 397 522,25     0,00 

Nazwa gminy/ powiatu:  Gmina Postomino 

Kod 
działania Nazwa działania Rok 

Złożone wnioski Zawarte umowy Wnioski o płatność - złożone 

liczba 

wnioskowana kwota [zł] liczba 
umów 

kwota umów liczba 
wniosków 

wnioskowana kwota 

ogółem środki funduszu ogółem środki funduszu ogółem  środki funduszu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 10. 11. 12. 

    2005 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

    2006 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

    2007 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

    2008 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

    2009 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

    2010 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00       

3.3 

Inwestycje w 
portach 
rybackich, 
miejscach 
wyładunku i 
przystaniach 2011 1 5 658 000,00 4 243 500,00 0 0,00 0,00       

  
Stan na dzień : 

31 maja 
2011 10 0,00 0,00 10 0,00 0,00       

Źródło: badania własne na podstawie danych ZOR ARiMR. 
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Zestawienie dotyczące projektów realizowanych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 zostało przygotowane w 

oparciu o dane wygenerowane z systemu KSI (SIMIK 07 -13). Tabela dotycząca projektów 

realizowanych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego obejmuje 

jedynie te projekty, które zostały wyłonione uchwałą Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego 

do dofinansowania. W strukturze wdrażania ZPORR 2004-2006 rolą Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego było przyjmowanie wniosków aplikacyjnych, ocena formalna, 

merytoryczna i techniczna, rekomendacja oraz ostateczny wybór projektów, tj. podjęcie uchwały przez 

Zarząd Województwa o udzieleniu dofinansowania. Natomiast rolę Instytucji Pośredniczącej we 

wdrażaniu Programu pełnił Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki, w którego kompetencjach były 

wszelkie decyzje od momentu podpisania umowy o dofinansowanie do całkowitego rozliczenia 

projektu, a więc rozliczanie, kontrola i monitorowanie realizacji projektów w regionie3.  

W kolejnych dwóch  tabelach przedstawiono wartości uzyskanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego dotacji. 

Tabela 4. Beneficjenci samorządowi Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

Beneficjent 
Kod 

działania 
Nazwa działania Nabór 

Złożone wnioski 

liczba 
wnioskowana kwota [zł] 

ogółem środki funduszu 
Gmina Będzino 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 866 154,15 866 154,15 
Gmina Darłowo 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 165 025,77 165 025,77 

Gmina i Miasto Borne Sulinowo 1.2 
Infrastruktura ochrony 

środowiska 
2005 

2 

8 292 362,13 8 292 362,13 

Gmina i Miasto Borne Sulinowo 3.3.2 
Rewitalizacja obszarów 

poprzemysłowych i 
powojskowych 

2005 1 314 065,00 1 314 065,00 

Gmina i Miasto Cedynia 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 2 109 647,00 2 109 647,00 
Gmina i Miasto Chojna 3.1 Obszary wiejskie 2005 

3 

73 200,00 73 200,00 
Gmina i Miasto Chojna 3.1 Obszary wiejskie 2005 86 925,00 86 925,00 

Gmina i Miasto Chojna 3.3.1 
Rewitalizacja obszarów 

miejskich 
2005 1 231 669,35 1 231 669,35 

Gmina i Miasto Czaplinek 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 1 600 000,00 600 000,00 

Gmina i Miasto Dębno 3.3.1 
Rewitalizacja obszarów 

miejskich 
2005 

3 

375 739,08 375 739,08 

Gmina i Miasto Dębno 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 377 070,00 377 070,00 

Gmina i Miasto Dębno 1.2 
Infrastruktura ochrony 

środowiska 
2005 4 340 901,36 4 340 901,36 

Gmina i Miasto Drawno 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 428 552,91 428 552,91 
Gmina i Miasto Golczewo 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 381 260,59 381 260,59 

Gmina i Miasto Gryfice 3.2 
Obszary podlegające 

restrukturyzacji 
2005 1 1 183 169,20 1 183 169,20 

Gmina i Miasto Ińsko 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 567 329,60 567 329,60 

Gmina i Miasto Kamień Pomorski 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 1 247 187,25 247 187,25 

Gmina i Miasto Karlino 3.3.1 
Rewitalizacja obszarów 

miejskich 
2005 

2 
3 137 163,00 3 137 163,00 

Gmina i Miasto Karlino 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 056 069,54 1 056 069,54 

                                                           
3 W związku z tym jakiekolwiek dane wynikające z zawartych umów o dofinansowanie znajdują się w kompetencjach 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie (Wydział Certyfikacji i Funduszy Europejskich). 
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Beneficjent Kod Nazwa działania Nabór Złożone wnioski 

Gmina i Miasto Łobez 3.2 
Obszary podlegające 

restrukturyzacji 
2005 1 1 420 095,58 1 420 095,58 

Gmina i Miasto Mieszkowice 3.2 
Obszary podlegające 

restrukturyzacji 
2005 1 185 945,21 185 945,21 

Gmina i Miasto Międzyzdroje 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 1 239 856,29 239 856,29 

Gmina i Miasto Moryń 3.1 Obszary wiejskie 2005 
2 

187 444,94 187 444,94 

Gmina i Miasto Moryń 3.3.1 
Rewitalizacja obszarów 

miejskich 
2005 691 997,00 691 997,00 

Gmina i Miasto Myślibórz 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 1 678 637,50 678 637,50 

Gmina i Miasto Nowogard 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 1 780 251,00 1 780 251,00 
Gmina i Miasto Polanów 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 884 106,00 884 106,00 

Gmina i Miasto Połczyn-Zdrój 3.3.1 
Rewitalizacja obszarów 

miejskich 
2005 1 2 096 961,00 2 096 961,00 

Gmina i Miasto Pyrzyce 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 192 160,50 192 160,50 

Gmina i Miasto Recz 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 1 160 033,51 160 033,51 

Gmina i Miasto Resko 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 577 011,97 577 011,97 
Gmina i Miasto Trzebiatów 3.1 Obszary wiejskie 2005 

3 

1 782 399,84 1 782 399,84 
Gmina i Miasto Trzebiatów 3.1 Obszary wiejskie 2005 945 714,00 945 714,00 

Gmina i Miasto Trzebiatów 3.2 
Obszary podlegające 

restrukturyzacji 
2005 322 857,68 322 857,68 

Gmina i Miasto Wolin 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 1 369 750,00 369 750,00 

Gmina i Miasto Złocieniec 3.2 
Obszary podlegające 

restrukturyzacji 
2005 1 280 221,05 280 221,05 

Gmina Kobylanka 3.2 
Obszary podlegające 

restrukturyzacji 
2005 1 10 522 500,00 10 522 500,00 

Gmina Kołbaskowo 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 764 628,65 764 628,65 
Gmina Krzęcin 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 163 086,54 163 086,54 
Gmina Manowo 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 1 229 429,23 1 229 429,23 

Gmina Miasto Białogard 3.3.1 
Rewitalizacja obszarów 

miejskich 
2005 1 5 172 406,23 5 172 406,23 

Gmina Miasto Kołobrzeg 1.1.1 Infrastruktura drogowa 2005 
2 

3 594 849,75 3 594 849,75 
Gmina Miasto Kołobrzeg 1.4 Rozwój turystyki 2005 3 789 007,00 3 789 007,00 
Gmina Miasto Koszalin 1.1.1 Infrastruktura drogowa 2005 

6 

1 485 166,98 1 485 166,98 
Gmina Miasto Koszalin 1.1.1 Infrastruktura drogowa 2005 3 883 275,25 3 883 275,25 

Gmina Miasto Koszalin 3.2 
Obszary podlegające 

restrukturyzacji 
2005 1 126 639,86 1 126 639,86 

Gmina Miasto Koszalin 3.2 
Obszary podlegające 

restrukturyzacji 
2005 1 190 774,96 1 190 774,96 

Gmina Miasto Koszalin 3.2 
Obszary podlegające 

restrukturyzacji 
2005 887 212,00 887 212,00 

Gmina Miasto Koszalin 1.4 Rozwój turystyki 2005 4 803 048,00 4 803 048,00 

Gmina Miasto Sławno 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 1 1 896 246,00 1 896 246,00 

Gmina Miasto Stargard 
Szczeciński 

1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 1 291 406,41 291 406,41 

Gmina Miasto Szczecin 1.1.1 Infrastruktura drogowa 2005 

6 

10 935 000,00 10 935 000,00 
Gmina Miasto Szczecin 1.1.1 Infrastruktura drogowa 2005 8 765 700,00 8 765 700,00 
Gmina Miasto Szczecin 1.1.1 Infrastruktura drogowa 2005 3 879 381,00 3 879 381,00 

Gmina Miasto Szczecin 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 2 400 000,00 2 400 000,00 

Gmina Miasto Szczecin 1.1.2 
Infrastruktura transportu 

publicznego 
2005 11 250 000,00 11 250 000,00 

Gmina Miasto Szczecin 1.4 Rozwój turystyki 2005 2 517 000,00 2 517 000,00 
Gmina Mielno 3.1 Obszary wiejskie 2005 

2 
3 073 656,31 3 073 656,31 

Gmina Mielno 3.1 Obszary wiejskie 2005 256 937,61 256 937,61 

Gmina Postomino 1.2 
Infrastruktura ochrony 

środowiska 
2005 1 5 566 967,00 5 566 967,00 

Gmina Sławno 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 726 455,46 726 455,46 
Gmina Stepnica 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 125 651,45 125 651,45 
Miasto Darłowo 3.1 Obszary wiejskie 2005 

4 
1 091 167,52 1 091 167,52 

Miasto Darłowo 3.3.1 Rewitalizacja obszarów 2005 508 007,97 508 007,97 
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Beneficjent Kod Nazwa działania Nabór Złożone wnioski 
miejskich 

Miasto Darłowo 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 869 690,02 1 869 690,02 

Miasto Darłowo 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 156 243,57 156 243,57 

Powiat Goleniowski 3.5.2 
Lokalna infrastruktura 

ochrony zdrowia 
2005 1 375 000,00 375 000,00 

Powiat Gryficki 3.1 Obszary wiejskie 2005 

4 

539 979,00 539 979,00 
Powiat Gryficki 3.1 Obszary wiejskie 2005 930 039,75 930 039,75 
Powiat Gryficki 3.1 Obszary wiejskie 2005 641 190,75 641 190,75 
Powiat Gryficki 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 401 308,82 1 401 308,82 

Powiat Gryfiński 1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 1 477 900,00 477 900,00 

Powiat Kamieński 3.1 Obszary wiejskie 2005 1 6 721 109,79 6 721 109,79 
Powiat Kołobrzeski 1.1.1 Infrastruktura drogowa 2005 

2 
600 871,03 600 871,03 

Powiat Kołobrzeski 1.1.1 Infrastruktura drogowa 2005 951 072,43 951 072,43 

Powiat Myśliborski 3.5.2 
Lokalna infrastruktura 

ochrony zdrowia 
2005 

3 

526 800,00 526 800,00 

Powiat Myśliborski 3.5.2 
Lokalna infrastruktura 

ochrony zdrowia 
2005 1 574 998,60 1 574 998,60 

Powiat Myśliborski 3.5.1 
Lokalna infrastruktura 
edukacyjna i sportowa 

2005 513 986,00 513 986,00 

Powiat Sławieński 3.1 Obszary wiejskie 2005 
2 

1 074 080,62 1 074 080,62 
Powiat Sławieński 3.1 Obszary wiejskie 2005 3 400 000,00 3 400 000,00 

Powiat Szczecinecki 1.1.1 Infrastruktura drogowa 2005 1 2 655 411,20 2 655 411,20 

Związek Miast i Gmin Dorzecza 
Parsęty 

1.5 
Infrastruktura 
społeczeństwa 

informacyjnego 
2005 1 7 382 076,24 7 382 076,24 

Województwo 
zachodniopomorskie 

1.1.1 Infrastruktura drogowa 2005   

11 324 998,00    11 324 998,00    
12 072 417,75    12 072 417,75    
5 577 546,00    5 577 546,00    
6 735 990,00    6 735 990,00    
11 939 992,50    11 939 992,50    
10 772 143,00    10 772 143,00    

Źródło: badania własne na podstawie danych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Tabela 5. Projekty realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa (2009-2011). 

Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok 

Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 

liczba 
wnioskowana 
kwota ogółem 

liczba 
umów 

kwota umów (dofinansowanie) 
Liczba  

wnioskowana kwota 

ogółem środki funduszu ogółem środki funduszu 

Powiat Drawski - 
Starostwo Powiatowe w 

Drawsku Pomorskim 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 7 445 099,75   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 5 655 985,91   5 655 985,91   3 2 425 127,39   2 425 127,39   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 1 165 809,55   1 165 809,55   

Infrastruktura edukacyjna 
2009 1 430 039,87   1 430 039,87   430 039,87   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   1 134 720,55   134 720,55   

Infrastruktura sportowa 2009 1 446 726,80   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Powiat Drawski 

Infrastruktura turystyczna 2010 1 540 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 
2010 1 914 875,69   1 914 875,69   914 875,69   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 112 753,99   112 753,99   

Gmina Drawsko 
Pomorskie 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 3 1 696 531,06   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   2 643 440,38   643 440,38   2 57 281,68   57 281,68   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 586 158,70   586 158,70   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 7 168 242,76   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 4 321 140,26   4 321 140,26   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 429 187,74   429 187,74   

Gmina Łobez 
Ochrona przyrody i 

zapobieganie zagrożeniom 
2010 1 381 154,75   1 378 899,64   378 899,64   0 0,00   0,00   

Powiat Łobeski 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 

2009 1 1 865 211,33   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 865 211,33   1 865 211,33   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 249 857,10   249 857,10   

Gmina Resko 

 Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 9 312 062,93   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 3 692 740,98   3 692 740,98   7 1 335 662,19   1 335 662,19   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 1 060 122,74   1 060 122,74   

Infrastruktura sportowa 

2009 1 1 777 103,25   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 428 832,07   1 428 832,07   5 470 460,02   470 460,02   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 349 044,54   349 044,54   

Gmina Resko 
Ochrona przyrody i 

zapobieganie zagrożeniom 
2010 1 2 547 436,89   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 29 741,60   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
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Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 

Gmina Postomino 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 1 180 214,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 180 214,00   1 180 214,00   2 21 350,00   21 350,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 457 162,17   457 162,17   

Gospodarka odpadami 2010 1 550 555,50   1 550 555,50   550 555,50   0 0,00   0,00   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2009 1 758 452,71   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 1 100 556,57   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 2010 1 1 604 997,64   1 1 193 883,52   1 193 883,52   0 0,00   0,00   

Powiat Sławieński 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 

2009 3 9 000 000,00   2 5 501 696,42   5 501 696,42   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 3 000 000,00   3 000 000,00   16 3 995 189,70   3 995 189,70   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 2 183 446,28   2 183 446,28   

Gmina Miasto Sławno 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 2 717 378,04   1 705 214,70   705 214,70   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 068 688,18   1 068 688,18   7 830 236,26   830 236,26   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 39 642,71   39 642,71   
Infrastruktura społeczeństwa 

informacyjnego 
2011 1 9 594 870,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 
2010 1 14 999,90   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   1 14 999,90   14 999,90   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 2009 1 326 535,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Bobolice 

Infrastruktura turystyczna 2009 1 1 590 132,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 

2009 1 2 790 458,70   1 2 790 458,70   2 790 458,70   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   3 1 619 284,21   1 619 284,21   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 21 086,08   21 086,08   

Gmina Sianów 

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 2 652 611,64   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 353 871,49   1 353 871,49   2 826 149,84   826 149,84   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 1 659 745,77   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 15 860,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Mielno 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 6 2 453 815,73   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 562 638,54   562 638,54   1 19 773,75   19 773,75   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 182 761,89   182 761,89   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 2 287 866,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 2009 1 941 990,98   1 641 507,69   641 507,69   0 0,00   0,00   
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Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   3 17 080,00   17 080,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 4 392,00   4 392,00   

Gmina Polanów 

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 7 829 268,40   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 1 699 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2010 1 999 302,00   1 809 661,31   809 661,31   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Gmina Miasto Darłowo 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 1 500 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 500 000,00   1 500 000,00   1 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 
2009 4 6 000 469,32   4 4 206 334,41   4 206 334,41   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   12 2 629 350,52   2 629 350,52   

Infrastruktura sportowa 
2009 1 1 604 981,49   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 604 981,49   1 604 981,49   0 0,00   0,00   

Gmina Będzino 
Ochrona przyrody i 

zapobieganie zagrożeniom 
2010 1 675 000,31   1 675 000,31   675 000,31   0 0,00   0,00   

Gmina Krzęcin 
Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 5 917 556,76   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Choszczno Infrastruktura turystyczna 

2009 1 3 422 198,68   1 2 649 926,43   2 649 926,43   1 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   6 233 223,63   233 223,63   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Gmina Pełczyce 

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 4 699 465,72   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 3 825 351,43   3 825 351,43   2 3 077 588,94   3 077 588,94   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 680 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 2009 1 7 146 091,20   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 26 840,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Recz 

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 6 556 295,94   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 4 010 735,41   4 010 735,41   1 1 215 243,50   1 215 243,50   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 1 243 173,73   1 243 173,73   

Infrastruktura turystyczna 2009 1 694 288,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 2009 1 2 206 224,11   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
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Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 974 055,40   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Drawno 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 639 495,71   1 409 137,49   409 137,49   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 108 632,43   108 632,43   

Infrastruktura turystyczna 2010 1 1 186 276,43   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 2 282 930,95   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 2 282 930,95   2 282 930,95   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 2009 1 757 677,52   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Powiat Myśliborski 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 2 377 520,22   1 1 691 813,88   1 691 813,88   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   4 842 041,13   842 041,13   

Infrastruktura edukacyjna 

2009 1 617 771,15   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 617 771,15   617 771,15   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 46 364,55   46 364,55   

Infrastruktura sportowa 2009 1 329 065,94   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Myślibórz 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 864 033,13   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   2 653 731,20   653 731,20   1 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 221 061,41   221 061,41   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 2 042 483,39   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Boleszkowice 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 
2009 1 149 273,07   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Dębno 

Innowacje i transfer 
technologii 

2011 1 515 976,38   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 1 571 072,51   1 771 730,40   771 730,40   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   3 44 460,00   44 460,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 3 852 272,34   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 1 441 419,18   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 
2010 1 22 500,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   1 22 500,00   22 500,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 2010 1 670 923,63   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
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Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 

Gmina Nowogródek 
Pomorski 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 336 413,23   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2009 1 983 740,28   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Barlinek 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 685 056,34   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 1 496 787,03   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 
2010 1 1 715 413,83   1 1 715 413,83   1 715 413,83   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 38 474,99   38 474,99   

Rewitalizacja 
2010 1 21 697,70   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   1 21 697,70   21 697,70   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 

2009 1 2 037 897,67   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 2 037 897,67   2 037 897,67   4 142 690,86   142 690,86   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 0,00   0,00   

Gmina Miasto Koszalin 

Zaawansowane usługi 
wsparcia dla przedsiębiorstw 

2010 1 36 874 624,59   1 36 874 624,59   36 874 624,59   0 0,00   0,00   

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2010 1 23 950 200,00   1 23 654 992,11   23 654 992,11   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 0,00   0,00   

Infrastruktura społeczeństwa 
informacyjnego 

2010 1 12 200 000,00   1 12 200 000,00   12 200 000,00   0 0,00   0,00   

Rozwój systemów 
informatycznych i e-usług 

2010 1 5 991 300,00   1 5 991 300,00   5 991 300,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 3 445 275,72   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 1 19 958 500,00   2 23 144 088,76   23 144 088,76   2 283 079,28   283 079,28   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 275 873,33   275 873,33   

Ścieżki rowerowe 2010 1 1 249 740,28   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
Promocja, ochrona i 

waloryzacja dziedzictwa 
przyrodniczego 

2010 1 3 337 660,00   1 3 337 660,00   3 337 660,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 32 940,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Powiat Koszaliński 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 
2009 2 8 046 645,74   1 2 774 287,73   2 774 287,73   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 3 776 433,03   3 776 433,03   6 4 947 624,53   4 947 624,53   
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Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Gmina Gościno 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 1 561 532,21   1 906 869,36   906 869,36   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   4 402 277,61   402 277,61   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 613 009,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2009 1 2 438 498,36   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Gościno Infrastruktura turystyczna 

2009 1 1 551 545,40   1 1 065 400,00   905 590,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   4 482 728,56   410 319,27   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 348 451,44   296 183,72   

Powiat Kołobrzeski 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 
2009 2 24 000 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 11 764 278,10   11 764 278,10   3 1 913 725,22   1 913 725,22   

Gmina Kołobrzeg 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 1 423 459,08   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 166 508,12   1 166 508,12   4 1 071 585,76   1 071 585,76   

Infrastruktura turystyczna 2009 1 11 014 967,23   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 2009 1 1 332 001,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Miasto Kołobrzeg 

Rozwój systemów 
informatycznych i e-usług 

2010 1 1 874 587,95   1 1 874 587,95   1 874 587,95   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 

2009 1 687 758,87   1 687 758,87   687 758,87   0 0,00   0,00   

2010 1 12 973 025,00   1 12 973 025,00   12 973 025,00   10 5 014 249,89   5 014 249,89   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 104 647,33   104 647,33   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 9 113 484,75   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 1 1 633 967,11   2 10 747 451,86   10 747 451,86   1 8 557 652,85   8 557 652,85   

Rewitalizacja 
2010 1 20 740,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   1 20 740,00   20 740,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 

2009 1 13 376 481,60   1 9 677 755,84   8 226 092,46   1 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   8 4 699 614,75   3 994 672,50   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   4 3 524 849,52   2 996 122,07   

Gmina Rymań 
Ochrona przyrody i 

zapobieganie zagrożeniom 
2010 1 760 500,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
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Gmina Dygowo 
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 1 513 782,71   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Powiat Białogardzki 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 

2009 3 6 178 373,28   1 1 410 202,99   1 410 202,99   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 954 698,42   954 698,42   7 521 540,03   521 540,03   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   4 963 797,74   963 797,74   

Infrastruktura edukacyjna 2010 1 1 036 611,57   1 687 521,95   687 521,95   0 0,00   0,00   

Miasto Białogard 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 6 6 573 780,76   3 2 289 246,59   2 289 246,59   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   8 784 323,15   784 323,15   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 270 685,80   270 685,80   

Infrastruktura turystyczna 

2009 1 291 922,96   1 207 600,00   176 460,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   3 114 119,80   97 001,83   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 52 082,45   44 270,08   

Rewitalizacja 2010 1 8 540,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 

2009 2 3 158 952,21   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   2 3 158 952,21   3 158 952,21   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 288 887,10   288 887,10   

Gmina Rąbino Infrastruktura sportowa 2009 1 1 156 884,94   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Sławoborze 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 

2009 2 1 014 518,04   2 1 014 518,04   1 014 518,04   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   6 16 402,00   16 402,00   
2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 635 519,52   635 519,52   

Powiat Świdwiński 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 8 713 778,70   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 3 574 466,46   3 574 466,46   1 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 

2009 1 1 477 851,00   1 1 477 851,00   1 477 851,00   0 0,00   0,00   

2010 2 3 797 344,40   2 3 797 344,40   3 797 344,40   3 1 264 596,11   1 264 596,11   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Gmina Miejska Świdwin 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 660 087,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 1 353 350,43   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 353 340,14   1 353 340,14   3 50 993,25   50 993,25   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 605 810,25   605 810,25   

Rewitalizacja 2010 1 28 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Tychowo 
Zaawansowane usługi 

wsparcia dla przedsiębiorstw 
2010 1 911 155,00   1 911 155,00   911 155,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   
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Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2009 1 2 811 882,68   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Połczyn - Zdrój 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 1 657 375,47   1 545 622,92   545 622,92   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 940 827,13   940 827,13   9 127 572,92   127 572,92   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 150 390,00   150 390,00   

Infrastruktura turystyczna 
2009 1 4 699 468,99   1 4 636 734,49   4 636 734,49   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   1 4 611 040,25   4 611 040,25   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 1 014 287,22   1 1 014 287,22   1 014 287,22   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 369 636,20   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 36 600,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Karlino 

Zaawansowane usługi 
wsparcia dla przedsiębiorstw 

2010 1 2 879 060,06   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gospodarka odpadami 2010 1 512 581,84   1 512 581,84   512 581,84   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 900 413,72   1 900 413,72   900 413,72   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 343 117,27   343 117,27   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 463 745,62   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 1 982 660,37   1 386 425,80   386 425,80   3 13 328,62   13 328,62   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 346 900,62   346 900,62   

Rewitalizacja 2010 1 30 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Powiat Szczecinecki 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 8 000 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 6 764 794,90   6 764 794,90   6 1 477 393,31   1 477 393,31   

Infrastruktura edukacyjna 
2009 1 421 300,00   1 412 711,49   412 711,49   0 0,00   0,00   

2010 1 2 000 000,00   0 0,00   0,00   3 412 711,49   412 711,49   

Infrastruktura sportowa 2009 1 206 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura ochrony 
zdrowia 

2009 1 809 402,00   1 809 402,00   809 402,00   0 0,00   0,00   

2010 1 825 000,00   1 685 837,90   685 837,90   6 690 268,32   690 268,32   

Infrastruktura dla osób 
niepełnosprawnych 

2010 1 1 575 000,00   1 1 575 000,00   1 575 000,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 723 295,33   723 295,33   

Gmina Szczecinek 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 344 799,52   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 281 570,69   281 570,69   1 0,00   0,00   

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 4 782 948,20   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
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Miasto Szczecinek 

Zaawansowane usługi 
wsparcia dla przedsiębiorstw 

2009 1 10 815 810,68   1 10 815 810,68   10 815 810,68   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   6 1 846 134,59   1 846 134,59   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 631 904,13   631 904,13   

Infrastruktura turystyczna 

2009 1 2 289 493,50   1 1 423 439,75   1 423 439,75   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   3 249 416,67   249 416,67   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 211 265,29   211 265,29   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 4 350 310,88   1 4 350 310,88   4 350 310,88   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 1 150 091,94   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 2009 1 1 641 121,15   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Miasto i Gmina Barwice 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 
2009 2 1 989 419,56   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 377 098,50   377 098,50   2 377 098,49   377 098,49   

Rewitalizacja 2010 1 10 980,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Biały Bór 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 3 238 157,02   1 863 209,10   863 209,10   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 612 337,53   1 612 337,53   4 526 444,78   526 444,78   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 2 357 320,34   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Złocieniec 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 962 187,12   1 379 096,13   379 096,13   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 426 309,89   426 309,89   7 531 732,40   531 732,40   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 119 995,82   119 995,82   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 1 692 906,75   1 1 692 906,75   1 692 906,75   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 2010 1 189 177,53   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 16 836,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 

2009 1 1 781 460,73   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 781 460,73   1 781 460,73   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 39 617,97   39 617,97   

Gmina Kalisz Pomorski 

Infrastruktura społeczeństwa 
informacyjnego 

2011 1 714 641,92   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 3 436 576,30   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Czaplinek Zintegrowany system 2009 1 766 222,77   1 562 669,80   562 669,80   0 0,00   0,00   



28 
 

Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 
transportowy województwa 2010 0 0,00   0 0,00   0,00   3 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 0,00   0,00   

Gospodarka odpadami 2010 1 491 803,26   1 491 803,26   491 803,26   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 2 197 594,95   1 2 197 594,95   2 197 594,95   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 369 778,62   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 33 180,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 

2009 1 1 247 210,47   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 886 902,47   886 902,47   3 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 436 523,66   436 523,66   

Gmina Ostrowice 
Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 9 836 374,72   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 9 836 280,26   9 836 280,26   2 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 730 155,01   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Wierzchowo 
Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 7 676 930,94   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 6 494 222,09   6 494 222,09   4 3 259 624,06   3 259 624,06   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 1 825 737,95   1 825 737,95   

Powiat Wałecki 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 2 999 995,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 2 057 708,69   2 057 708,69   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 
2009 1 775 899,99   1 775 899,99   775 899,99   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   2 271 000,00   271 000,00   

Gmina Miejska Wałcz 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 2 066 990,92   1 1 152 382,59   1 152 382,59   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 546 169,13   546 169,13   

Infrastruktura turystyczna 

2009 1 3 696 886,21   1 2 233 265,21   2 233 265,21   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   1 216 336,98   216 336,98   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 205 025,00   205 025,00   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 2 120 790,69   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 2 120 790,69   2 120 790,69   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 1 317 020,10   1 1 317 020,10   1 317 020,10   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 26 129,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Tuczno 
Infrastruktura społeczeństwa 

informacyjnego 
2011 1 342 406,35   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
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Gmina i Miasto 
Mirosławiec 

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 584 934,00   1 471 286,44   471 286,44   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 728 221,53   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Miasto Szczecin 

Zaawansowane usługi 
wsparcia dla przedsiębiorstw 

2010 1 29 999 999,99   1 29 999 999,99   29 999 999,99   0 0,00   0,00   

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 74 145 827,00   1 50 932 721,41   50 932 721,41   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 1 473 274,28   1 473 274,28   

Infrastruktura społeczeństwa 
informacyjnego 

2010 1 7 500 000,00   1 7 500 000,00   7 500 000,00   0 0,00   0,00   

2011 1 371 100,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój systemów 
informatycznych i e-usług 

2010 2 9 450 000,00   2 9 450 000,00   9 450 000,00   0 0,00   0,00   

Gospodarka odpadami 2010 1 321 928,02   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 652 962,00   1 652 962,00   652 962,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna na 
obszarze metropolitalnym 

2009 6 18 396 246,85   5 4 225 360,11   4 029 619,41   0 0,00   0,00   

2010 3 36 064 960,50   3 41 494 727,16   38 585 518,09   15 2 628 935,69   2 472 846,26   

2011 7 4 510 914,28   0 0,00   0,00   2 240 881,43   240 881,43   

Wzrost atrakcyjności 
kulturalnej na obszarze 

metropolitalnym 

2009 1 44 906 625,00   1 44 906 625,00   38 170 631,23   0 0,00   0,00   

2010 2 9 933 652,30   1 7 230 979,00   6 146 332,14   0 0,00   0,00   

2011 2 5 979 031,12   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe na 
obszarze metropolitalnym 

2010 2 7 006 443,74   2 7 006 443,74   7 006 443,74   0 0,00   0,00   

Zintegrowany system 
transportu publicznego na 
obszarze metropolitalnym 

2010 2 43 562 094,60   2 31 088 671,03   31 088 671,03   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   4 2 926 564,48   2 926 564,48   

Inteligentne systemy 
transportowe na obszarze 

metropolitalnym 
2010 1 8 087 800,00   1 8 087 800,00   8 087 800,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja na obszarze 
metropolitalnym 

2010 1 0,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 

2009 1 4 469 355,00   1 4 469 355,00   4 469 355,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   4 232 854,60   232 854,60   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 236 324,63   236 324,63   

Infrastruktura sportowa 2009 1 95 017,48   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
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Infrastruktura ochrony 

zdrowia 
2009 1 222 049,35   1 220 562,41   220 562,41   0 0,00   0,00   

Infrastruktura ochrony 
zdrowia 

2010 1 224 486,01   1 219 427,02   219 427,02   3 107 225,21   107 225,21   

Powiat Policki 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 5 806 725,42   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 254 788,64   1 254 788,64   2 611 838,87   611 838,87   

Infrastruktura turystyczna na 
obszarze metropolitalnym 

2009 1 299 999,44   1 239 837,95   239 837,95   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   3 126 532,71   126 532,71   

Infrastruktura edukacyjna 2010 1 350 000,00   1 350 000,00   350 000,00   0 0,00   0,00   

Gmina Police 

Gospodarka odpadami 2010 1 4 030 059,59   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
Ochrona przyrody i 

zapobieganie zagrożeniom 
2010 1 2 999 706,58   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna na 
obszarze metropolitalnym 

2011 1 1 350 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe na 
obszarze metropolitalnym 

2010 1 1 686 745,42   1 1 686 745,42   1 686 745,42   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja na obszarze 
metropolitalnym 

2010 1 26 840,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   1 26 840,00   26 840,00   0 0,00   0,00   

Gmina Nowe Warpno 

Infrastruktura społeczeństwa 
informacyjnego 

2011 1 255 780,20   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 837 000,00   1 837 000,00   837 000,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna na 
obszarze metropolitalnym 

2010 1 428 606,13   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 2 1 272 899,85   1 428 606,13   428 606,13   0 0,00   0,00   

Wzrost atrakcyjności 
kulturalnej na obszarze 

metropolitalnym 
2011 1 1 433 817,89   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Województwo 
Zachodniopomorskie 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 3 82 554 140,75   3 129 907 170,75   129 907 170,75   0 0,00   0,00   

2010 10 108 396 088,25   9 96 090 426,50   96 090 426,50   33 127 219 612,50   127 219 612,50   

2011 6 136 965 547,00   0 0,00   0,00   8 29 989 892,83   29 989 892,83   

Rozwój systemów 
informatycznych i e-usług 

2010 1 17 250 000,00   1 17 250 000,00   17 250 000,00   0 0,00   0,00   

Wsparcie procesu 
zarządzania i wdrażania RPO 

WZ * 

2008 0 0,00   0 0,00   0,00   5 3 634 082,23   3 634 082,23   

2009 0 0,00   2 5 013 679,15   5 013 679,15   10 6 089 797,77   6 089 797,77   
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2010 0 0,00   6 36 117 935,17   36 117 935,17   33 17 297 808,17   17 297 808,17   

2011 0 0,00   1 9 914 000,00   9 914 000,00   6 5 212 198,97   5 212 198,97   

Wsparcie działań 
informacyjno - 

promocyjnych oraz 
procesów ewaluacji 

RPO WZ 3 

2008 0 0,00   1 80 692,63   80 692,63   3 428 484,24   428 484,24   

2009 0 0,00   2 862 551,72   862 551,72   3 635 885,06   635 885,06   

2010 0 0,00   3 6 167 798,82   6 167 798,82   5 2 146 387,07   2 146 387,07   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 1 488 692,52   1 488 692,52   

Gmina Kołbaskowo 

Infrastruktura społeczeństwa 
informacyjnego 

2011 1 449 718,75   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 691 412,82   1 691 412,82   691 412,82   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe na 
obszarze metropolitalnym 

2010 1 1 312 141,02   1 1 312 141,02   1 312 141,02   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 2010 1 6 667 215,19   1 2 726 336,00   2 726 336,00   0 0,00   0,00   

Gmina Dobra 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 5 3 939 251,15   3 2 642 337,00   2 642 337,00   1 0,00   0,00   

2010 0 0,00   2 1 296 914,15   1 296 914,15   19 2 673 913,44   2 673 913,44   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 487 337,00   487 337,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 641 917,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna na 
obszarze metropolitalnym 

2011 1 1 763 819,82   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Przelewice 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 
2009 1 484 189,23   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 412 445,02   412 445,02   0 0,00   0,00   

Gmina Przelewice 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 484 189,23   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 7 796 660,54   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   



32 
 

Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 922 845,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 922 845,00   922 845,00   0 0,00   0,00   

Powiat Pyrzycki 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 
2009 2 711 100,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Pyrzyce 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 1 509 367,81   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 015 638,46   1 015 638,46   3 494 182,93   494 182,93   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 5 515 259,79   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 5 471 894,28   5 471 894,28   2 3 900 717,95   3 900 717,95   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 341 388,56   341 388,56   

Ścieżki rowerowe 2010 1 2 799 728,73   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Lipiany Rewitalizacja 2010 1 0,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Kozielice 
Ochrona przyrody i 

zapobieganie zagrożeniom 
2010 1 135 000,00   1 135 000,00   135 000,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Gmina Chociwel Infrastruktura turystyczna 2009 2 2 294 118,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Węgorzyno 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 413 887,35   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 413 887,35   413 887,35   3 14 121,50   14 121,50   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 399 755,85   399 755,85   
Infrastruktura społeczeństwa 

informacyjnego 
2011 1 5 326 407,09   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 624 640,59   1 624 640,59   624 640,59   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 617 937,75   617 937,75   

Powiat Stargardzki 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 6 760 586,93   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 2 419 940,09   2 419 940,09   1 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 1 048 024,16   1 048 024,16   

Infrastruktura edukacyjna 

2009 1 1 250 000,00   1 943 957,63   943 957,63   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   2 539 280,43   539 280,43   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 404 622,13   404 622,13   

Infrastruktura ochrony 
zdrowia 

2009 1 1 298 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 1 550 000,00   2 1 848 000,00   1 848 000,00   4 164 110,78   164 110,78   

Gmina Miasto Stargard 
Szczeciński 

Zaawansowane usługi 
wsparcia dla przedsiębiorstw 

2009 1 10 839 146,61   1 10 839 146,61   10 839 146,61   2 9 311 378,88   9 311 378,88   

2010 1 6 291 214,49   1 6 291 214,49   6 291 214,49   3 7 804 786,21   7 804 786,21   
Zintegrowany system 

transportowy województwa 
2009 3 2 554 287,41   1 660 995,65   660 995,65   0 0,00   0,00   

  2010 0 0,00   1 1 499 689,20   1 499 689,20   0 0,00   0,00   
Infrastruktura społeczeństwa 

informacyjnego 
2010 1 3 750 000,00   1 3 750 000,00   3 750 000,00   0 0,00   0,00   



33 
 

Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 

Infrastruktura turystyczna na 
obszarze metropolitalnym 

2009 1 1 648 863,00   1 1 453 929,92   1 453 929,92   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   3 677 707,29   677 707,29   

2011 1 727 833,42   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Wzrost atrakcyjności 
kulturalnej na obszarze 

metropolitalnym 
2011 2 2 865 904,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe na 
obszarze metropolitalnym 

2010 1 407 345,26   1 407 345,26   407 345,26   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja na obszarze 
metropolitalnym 

2010 1 19 520,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   1 19 520,00   19 520,00   0 0,00   0,00   

Gmina Kobylanka 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 1 257 060,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe na 
obszarze metropolitalnym 

2010 1 1 040 790,00   1 1 040 790,00   1 040 790,00   0 0,00   0,00   

Gmina Dobrzany 

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 8 887 170,70   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 635 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

gmina - miasto na 
prawach powiatu 
Świnoujście 

Infrastruktura turystyczna 

2009 1 3 905 652,96   1 3 815 960,58   3 815 960,58   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   1 212 477,62   212 477,62   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 429 704,61   429 704,61   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2009 1 5 000 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 
2009 1 512 028,03   1 510 708,89   510 708,89   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   1 262 527,89   262 527,89   

Gmina Miasto 
Świnoujście 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2010 1 5 987 550,00   1 5 987 550,00   5 987 550,00   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 276 469,50   1 276 469,50   276 469,50   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 
2010 2 9 295 450,66   1 4 289 522,93   3 646 094,49   2 0,00   0,00   

2011 0 0,00   1 2 142 650,66   2 142 650,66   1 1 057 998,64   899 298,84   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 263 265,75   1 263 265,75   263 265,75   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 2 346 132,75   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
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Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 

Rewitalizacja 
2010 1 50 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   1 50 000,00   50 000,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 2010 1 726 336,00   0 0,00   0,00   1 245 736,00   245 736,00   

Gmina Stepnica 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2010 1 4 982 861,16   1 4 982 861,16   4 982 861,16   0 0,00   0,00   

Infrastruktura społeczeństwa 
informacyjnego 

2011 1 701 834,36   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 983 531,07   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 
2010 1 3 981 881,00   1 3 981 881,00   3 981 881,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 3 204 368,64   3 204 368,64   

Infrastruktura edukacyjna 2010 1 217 218,16   1 217 218,16   217 218,16   0 0,00   0,00   

Powiat Goleniowski Infrastruktura edukacyjna 
2010 1 6 958 217,74   1 4 988 431,75   4 988 431,75   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 352 312,64   352 312,64   

Gmina Goleniów 

Zaawansowane usługi 
wsparcia dla przedsiębiorstw 

2010 1 4 128 736,00   1 4 128 736,00   4 128 736,00   0 0,00   0,00   

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 729 011,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 462 527,29   462 527,29   1 56 486,00   56 486,00   

Infrastruktura turystyczna na 
obszarze metropolitalnym 

2010 1 7 376 650,94   1 7 376 650,94   6 270 153,28   0 0,00   0,00   

2011 1 2 600 559,01   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe na 
obszarze metropolitalnym 

2010 1 1 477 950,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 

2009 1 1 424 375,03   1 725 465,93   725 465,93   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   3 145 237,14   145 237,14   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 576 969,10   576 969,10   

Gmina Przybiernów 

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 225 000,00   1 198 436,13   198 436,13   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 11 250,00   11 250,00   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2009 1 1 207 370,64   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Osina 
Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 17 546 964,66   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Płoty 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 2 316 133,15   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 2 079 135,19   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 121 798,04   1 121 798,04   1 40 459,10   40 459,10   



35 
 

Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 421 066,15   421 066,15   

Rewitalizacja 2010 1 30 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Rewal 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 519 014,28   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 
2010 1 15 446 031,51   1 15 446 031,51   13 129 126,77   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 1 951 997,25   1 1 951 997,25   1 951 997,25   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 2009 1 2 506 475,20   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Rewal Rewitalizacja 2010 1 13 664,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Trzebiatów 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 3 5 065 380,00   2 1 584 171,97   1 584 171,97   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 2 317 834,06   2 317 834,06   7 1 101 244,96   1 101 244,96   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 489 082,04   489 082,04   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 917 625,48   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 2009 1 6 870 873,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 1 770 770,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 454 825,03   1 454 825,03   2 57 991,32   57 991,32   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 521 888,04   521 888,04   

Ścieżki rowerowe 2010 1 2 559 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Świerzno 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 
2009 1 1 200 000,00   1 1 181 394,82   1 181 394,82   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   2 1 178 222,69   1 178 222,69   

Gmina Radowo Małe 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 
2009 1 844 397,56   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Powiat Gryficki 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 3 983 871,33   1 3 323 092,71   3 323 092,71   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 558 529,64   558 529,64   2 7 190,74   7 190,74   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 364 259,49   364 259,49   

Infrastruktura turystyczna 
2009 1 3 973 957,00   1 3 973 957,00   3 973 957,00   0 0,00   0,00   

2010 1 2 158 067,88   0 0,00   0,00   4 1 929 964,76   1 929 964,76   

Ścieżki rowerowe 2010 1 1 816 221,75   1 1 816 221,75   1 816 221,75   0 0,00   0,00   

Gmina Gryfice 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 1 485 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 445 631,55   1 445 631,55   2 928 765,80   928 765,80   

Infrastruktura turystyczna 
2009 1 1 360 000,00   1 1 357 869,50   1 357 869,50   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   3 831 448,62   831 448,62   
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Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 1 386 145,44   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 1 681 970,60   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 2009 1 2 357 672,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Banie 
Ochrona przyrody i 

zapobieganie zagrożeniom 
2010 1 718 837,95   1 672 037,80   672 037,80   0 0,00   0,00   

Gmina Banie 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 
2009 1 799 403,36   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Powiat Gryfiński 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 2 500 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 219 931,76   1 219 931,76   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 417 518,78   417 518,78   

Infrastruktura edukacyjna 2009 1 434 760,00   1 410 123,18   410 123,18   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 2010 1 497 744,20   0 0,00   0,00   2 30 735,46   30 735,46   

Infrastruktura edukacyjna 2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 139 640,38   139 640,38   

Gmina Gryfino 

Zaawansowane usługi 
wsparcia dla przedsiębiorstw 

2010 1 21 954 350,00   1 21 954 350,00   21 954 350,00   1 2 203 823,78   2 203 823,78   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 174 307,93   174 307,93   

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 5 4 831 706,40   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   2 1 165 862,26   1 165 862,26   2 1 165 862,26   1 165 862,26   

Gospodarka odpadami 2010 1 3 539 456,18   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna na 
obszarze metropolitalnym 

2010 1 7 659 819,74   1 7 659 819,74   7 659 819,74   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 
2010 1 232 728,24   1 232 728,17   232 728,17   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 50 074,26   50 074,26   

Gmina Widuchowa 

Gospodarka odpadami 2010 1 398 100,00   1 398 100,00   398 100,00   0 0,00   0,00   

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 5 116 206,16   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 5 116 206,16   5 116 206,16   1 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 2009 1 1 661 770,99   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 578 362,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 1 926 276,94   1 468 171,40   468 171,40   2 23 475,00   23 475,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 89 871,48   89 871,48   

Gmina Chojna 
Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 4 473 338,23   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 2 483 375,68   2 483 375,68   1 32 964,77   32 964,77   
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Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 727,19   727,19   

Infrastruktura turystyczna 2010 1 275 218,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Cedynia 

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 5 916 245,97   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 4 091 600,28   4 091 600,28   2 85 095,00   85 095,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   3 1 343 316,34   1 343 316,34   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2009 1 784 569,58   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Mieszkowice 

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 4 727 545,93   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 450 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 525 842,73   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Ścieżki rowerowe 2010 1 1 591 903,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 4 270,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Trzcińsko - Zdrój 

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 4 883 337,29   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 2 870 931,61   2 870 931,61   1 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 1 816 105,04   1 816 105,04   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 2 173 286,19   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Maszewo 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 673 230,39   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 241 167,67   241 167,67   1 42 133,62   42 133,62   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   4 106 974,41   106 974,41   

Zaopatrzenie w wodę i 
oczyszczanie ścieków 

2009 1 10 450 035,58   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 5 320 831,28   5 320 831,28   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 0,00   0,00   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 412 500,00   1 412 500,00   412 500,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 2010 1 538 451,44   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 919 432,81   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 1 2 262 530,83   1 919 432,81   919 432,81   1 872 053,94   872 053,94   

Ścieżki rowerowe 2010 1 2 218 050,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Nowogard Zintegrowany system 2009 1 316 437,72   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
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Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 
transportowy województwa 2010 0 0,00   1 316 437,72   316 437,72   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 199 463,65   199 463,65   

Ścieżki rowerowe 2010 1 1 227 022,90   1 1 227 022,90   1 227 022,90   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 24 400,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 
2009 1 97 812,00   1 97 812,00   97 812,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   1 80 044,32   80 044,32   

Gmina Dziwnów 

Infrastruktura turystyczna 

2009 1 1 326 922,48   1 1 312 323,54   1 312 323,54   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   2 553 718,33   553 718,33   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2009 1 1 416 143,03   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura sportowa 

2009 1 935 676,45   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 935 676,45   935 676,45   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 0,00   0,00   

Gmina Świerzno 
Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 1 861 500,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Powiat Kamieński 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 2 5 999 380,52   1 1 994 502,19   1 994 502,19   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 1 953 047,89   1 953 047,89   5 1 137 759,93   1 137 759,93   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 906 504,59   906 504,59   

Infrastruktura turystyczna 2009 1 767 440,21   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 
2009 1 475 000,00   1 474 999,99   474 999,99   0 0,00   0,00   

2010 1 758 235,07   1 758 235,07   758 235,07   1 231 407,44   231 407,44   

Infrastruktura edukacyjna 2011 0 0,00   0 0,00   0,00   2 337 866,47   337 866,47   

Infrastruktura sportowa 2009 1 349 636,63   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Kamień Pomorski 

Infrastruktura społeczeństwa 
informacyjnego 

2011 1 1 495 907,04   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 
2010 1 2 098 711,45   1 2 071 945,83   2 071 945,83   0 0,00   0,00   

Rewitalizacja 2010 1 20 740,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Gmina Golczewo 
Zintegrowany system 

transportowy województwa 

2009 1 704 718,64   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 704 718,64   704 718,64   1 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 23 149,95   23 149,95   

Zaopatrzenie w wodę i 2009 1 4 715 071,53   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   
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Nazwa wnioskodawcy Nazwa działania Rok Złożone wnioski1 Zawarte umowy (wydane decyzje) Wnioski o płatność2 
oczyszczanie ścieków 2010 0 0,00   1 4 715 071,53   4 715 071,53   2 0,00   0,00   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   1 147 555,28   147 555,28   

Ochrona przyrody i 
zapobieganie zagrożeniom 

2010 1 418 867,50   1 418 867,50   418 867,50   0 0,00   0,00   

Rozwój kultury - ochrona i 
zachowanie dziedzictwa 

kulturowego 

2009 1 355 938,27   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   1 355 938,27   355 938,27   0 0,00   0,00   

Infrastruktura edukacyjna 2010 1 263 069,72   1 263 069,72   263 069,72   0 0,00   0,00   

Gmina Międzyzdroje 

Zintegrowany system 
transportowy województwa 

2009 1 1 500 000,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura turystyczna 

2009 1 9 167 461,14   1 7 783 076,57   7 783 076,57   0 0,00   0,00   

2010 0 0,00   0 0,00   0,00   5 2 890 353,97   2 890 353,97   

2011 0 0,00   0 0,00   0,00   4 2 333 859,96   2 333 859,96   

Rewitalizacja 
2010 1 45 140,00   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

2011 0 0,00   1 45 140,00   45 140,00   0 0,00   0,00   

Infrastruktura społeczeństwa 
informacyjnego 

2011 1 1 049 077,50   0 0,00   0,00   0 0,00   0,00   

Źródło: badania własne na podstawie danych otrzymanych z systemu KSI (SIMIK 07-13). 

Uwagi: 
1 Złożone wnioski o dofinansowanie po ocenie formalnej. Ze względu na ograniczenia systemu KSI (SIMIK 07-13) IZ RPO WZ nie jest w stanie podać dofinansowania EFRR  
2 Wnioski o płatność zatwierdzone przez IZ RPO WZ.  
3W ramach osi 8 Pomoc techniczna nie są składane wnioski o dofinansowanie. 
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3. Środki pomocowe UE w budżetach jednostek samorządowych w latach 2005-2010 
Regionalne izby obrachunkowe są państwowymi organami nadzoru i kontroli gospodarki finansowej: 

1. jednostek samorządu terytorialnego,  
2. związków międzygminnych, 
3. stowarzyszeń gmin oraz stowarzyszeń gmin i powiatów, 
4. związków powiatów, 
5. stowarzyszeń powiatów, 
6. samorządowych jednostek organizacyjnych, w tym samorządowych osób prawnych, 
7. innych podmiotów, w zakresie wykorzystywania przez nie dotacji przyznawanych z budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego. 
Izby opracowują raporty, analizy i opinie w sprawach określonych ustawami. Ich głównym zadaniem jest wydawanie opinii m.in. o 

przedkładanych przez zarządy powiatów i województw oraz przez wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) sprawozdaniach z wykonania 

budżetu. Pozwala to na dokładne określenie składowych wpływów budżetowych, w tym także środków pomocowych pochodzących z UE. 

Zestawienie tych wpływów w latach 2005-2010 zawarto w tabeli 6. 

Tabela 6. Poziom absorbcji środków pomocowych przez jednostki samorządu terytorialnego w świetle danych RIO w Szczecinie 

Nazwa beneficjenta 
Uzyskane środki z UE Stan ludności Absorbcja 

na 1 
mieszk. 

Wsk. 
stand. 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2005-2010 2005 2010 średni 

Województwo 
Zachodniopomorskie 8 483 889,00 66 383 934,43 117 505 511,68 130 148 085,57 654 929 317,92 

274 182 
741,64 1 251 633 480,24 1683601 1693198 1688399 741,31 0,3512 

Powiat białogardzki 542 516,00 1 202 850,01 519 777,47 1 004 549,77 1 307 392,69 3 050 687,67 7 627 773,61 48273 48261 48267 158,03 -0,6430 

Gmina Białogard m. 944 698,00 3 625 298,27 2 681 095,34 3 086 989,19 4 924 804,24 1 552 269,97 16 815 155,01 24356 24303 24329 691,16 0,2657 

Gmina Białogard g. 0,00 65 358,60 91 511,10 129 792,00 235 005,53 164 951,10 686 618,33 7782 7732 7757 88,52 -0,7614 

Gmina Karlino 1 393 384,00 1 008 633,89 4 153 014,52 4 691 983,14 2 039 700,83 4 749 260,62 18 035 977,00 9162 9183 9172 1966,42 2,4392 

Gmina Tychowo 396 310,00 1 468,38 145 448,10 223 276,32 83 065,85 571 583,13 1 421 151,78 6973 7043 7008 202,79 -0,5667 

Powiat choszczeński 753 896,00 576 191,92 211 408,70 965 881,43 2 579 842,05 3 084 947,70 8 172 167,80 50149 49705 49927 163,68 -0,6333 

Gmina Bierzwnik 476 175,00 0,00 56 100,56 65 374,44 259 330,64 427 091,63 1 284 072,27 4845 4722 4783 268,47 -0,4547 

Gmina Choszczno 5 150 580,00 367 631,82 88 061,40 285 840,97 517 938,78 1 452 711,98 7 862 764,95 22258 22237 22247 353,43 -0,3099 

Gmina Drawno 62 718,00 1 089 151,08 111 368,63 99 556,49 119 951,01 207 991,90 1 690 737,11 5348 5331 5339 316,68 -0,3726 

Gmina Krzęcin 242 460,00 0,00 223 919,44 82 090,97 217 161,34 365 710,32 1 131 342,07 3829 3775 3802 297,56 -0,4052 

Gmina Pełczyce 1 775 438,00 141 660,19 1 506 669,91 192 946,88 408 188,83 3 785 426,48 7 810 330,29 8115 7980 8047 970,59 0,7419 
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Nazwa beneficjenta Uzyskane środki z UE Stan ludności Absorbcja Wsk. 

Gmina Recz 26 026,00 0,00 66 937,57 349 355,09 146 996,95 3 620 136,09 4 209 451,70 5754 5660 5707 737,59 0,3448 

Powiat drawski 1 177 105,00 578 839,41 778 658,53 1 935 527,63 3 228 089,52 2 912 211,43 10 610 431,52 58246 57485 57865 183,37 -0,5998 

Gmina Czaplinek 756 707,00 248 771,65 552 007,69 136 536,08 396 598,81 1 489 465,40 3 580 086,63 11795 11670 11732 305,16 -0,3922 
Gmina Drawsko 
Pomorskie 104 579,00 19 244,80 682 722,40 1 429 199,86 977 600,82 508 428,54 3 721 775,42 16606 16290 16448 226,28 -0,5267 

Gmina Kalisz Pomorski 0,00 0,00 1 066 201,40 1 933 894,62 493 774,50 729 274,20 4 223 144,72 7193 7202 7197 586,79 0,0878 

Gmina Ostrowice 116,00 0,00 0,00 69 512,40 91 432,33 2 911 237,07 3 072 297,80 2520 2502 2511 1223,54 1,1730 

Gmina Wierzchowo 3 288,00 69 545,58 62,34 127 012,41 79 531,42 4 930 848,49 5 210 288,24 4515 4458 4486 1161,46 1,0672 

Gmina Złocieniec 48,00 41 564,80 1 320 634,21 1 601 566,74 695 913,09 912 092,19 4 571 819,03 15617 15363 15490 295,15 -0,4093 

Powiat goleniowski 1 137 350,00 878 442,87 956 545,08 2 756 551,69 2 119 612,04 2 909 056,66 10 757 558,34 78764 79937 79350 135,57 -0,6812 

Gmina Goleniów 3 009 601,00 5 520 759,60 3 025 119,01 583 468,50 819 123,08 2 245 075,49 15 203 146,68 33029 34090 33559 453,03 -0,1402 

Gmina Maszewo 10 877,00 88 817,60 57 155,00 70 610,51 141 392,09 1 103 102,47 1 471 954,67 8282 8471 8376 175,73 -0,6128 

Gmina Nowogard 344 825,00 417 839,56 1 111 983,55 21 610,78 346 375,83 1 411 787,21 3 654 421,93 24513 24565 24539 148,92 -0,6585 

Gmina Osina 0,00 265 042,40 8 492,17 50 723,67 54 227,89 103 983,77 482 469,90 2886 2871 2878 167,64 -0,6266 

Gmina Przybiernów 2 429 987,00 6 474 235,67 2 402 716,53 322 872,33 61 922,06 117 857,30 11 809 590,89 5187 5194 5190 2275,45 2,9659 

Gmina Stepnica 36 310,00 221 086,63 223 162,11 1 675 509,83 638 980,80 586 275,29 3 381 324,66 4867 4746 4806 703,56 0,2868 

Powiat gryficki 885 500,00 615 919,43 3 131 310,80 1 624 647,18 1 872 045,32 4 388 257,39 12 517 680,12 60826 60595 60710 206,19 -0,5609 

Gmina Brojce 20 756,00 214 074,70 207 123,03 213 638,25 225 251,24 902 017,89 1 782 861,11 3658 3721 3689 483,29 -0,0886 

Gmina Gryfice 858 033,00 1 093 919,07 1 455 397,66 214 075,56 238 327,20 3 433 223,43 7 292 975,92 23545 23476 23510 310,21 -0,3836 

Gmina Karnice 32 417,00 91 605,75 127 779,75 105 573,32 86 272,85 620 974,76 1 064 623,43 4180 4097 4138 257,28 -0,4738 

Gmina Płoty 641 954,00 854 522,26 1 145 599,58 509 344,20 88 505,52 596 292,10 3 836 217,66 9221 9052 9136 419,90 -0,1966 

Gmina Rewal 47 165,00 0,00 0,00 48 755,54 51 372,81 98 333,10 245 626,45 3393 3544 3468 70,83 -0,7916 

Gmina Trzebiatów 1 289 798,00 1 539 214,25 1 707 253,53 1 122 999,04 100 193,95 3 656 013,59 9 415 472,36 16829 16705 16767 561,55 0,0448 

Powiat gryfiński 3 527 134,00 1 175 546,28 1 018 782,70 1 754 217,72 3 131 902,12 2 336 448,84 12 944 031,66 82819 82830 82824 156,28 -0,6459 

Gmina Banie 45 762,00 130 060,13 81 846,09 101 377,18 134 726,61 1 055 985,40 1 549 757,41 6364 6377 6370 243,29 -0,4977 

Gmina Cedynia 366 763,00 1 839 710,89 1 256 014,06 18 266,65 57 510,88 1 549 128,27 5 087 393,75 4349 4294 4321 1177,36 1,0944 

Gmina Chojna 152 040,00 458 062,32 3 503 131,18 741 526,00 246 616,03 166 144,91 5 267 520,44 13931 14091 14011 375,96 -0,2715 

Gmina Gryfino 372 580,00 675 866,15 1 387 711,35 2 517 917,20 260 995,66 3 903 919,89 9 118 990,25 31296 31469 31382 290,58 -0,4171 

Gmina Mieszkowice 14 566,00 472 092,78 1 794 599,46 852 188,57 96 589,65 147 983,11 3 378 019,57 7467 7327 7397 456,67 -0,1340 

Gmina Moryń 0,00 107 797,66 973 083,26 711 922,25 74 159,28 132 104,90 1 999 067,35 4290 4331 4310 463,82 -0,1218 

Gmina Stare Czarnowo 14 664,00 17 768,00 88 192,21 54 302,00 57 448,00 94 269,60 326 643,81 3885 3781 3833 85,22 -0,7671 

Gmina Trzcińsko Zdrój 0,00 6 500,00 306 019,45 91 677,00 83 007,98 1 852 291,78 2 339 496,21 5699 5618 5658 413,48 -0,2076 
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Nazwa beneficjenta Uzyskane środki z UE Stan ludności Absorbcja Wsk. 

Gmina Widuchowa 209 067,00 36 960,80 19 747,17 79 476,92 82 325,88 2 081 985,64 2 509 563,41 5538 5542 5540 452,99 -0,1402 

Powiat kamieński 607 861,00 7 880 374,30 2 200 299,60 2 835 347,70 1 343 177,26 4 348 006,74 19 215 066,60 47684 47769 47726 402,61 -0,2261 

Gmina Dziwnów 500 666,00 461 697,93 929 800,33 63 006,10 75 844,70 663 024,94 2 694 040,00 4170 4131 4150 649,17 0,1941 

Gmina Golczewo 48 209,00 35 642,86 18 443,91 341 266,53 94 914,01 2 496 768,32 3 035 244,63 6106 6054 6080 499,22 -0,0615 

Gmina Kamień Pomorski 674,00 530 423,96 275 313,75 432 871,82 1 151 036,03 912 384,21 3 302 703,77 14396 14353 14374 229,77 -0,5207 

Gmina Międzyzdroje 0,00 19 276,51 50 156,51 68 739,00 367 943,69 3 006 761,82 3 512 877,53 6495 6607 6551 536,24 0,0016 

Gmina Świerzno 0,00 0,00 718 024,00 86 890,41 77 787,52 2 153 297,28 3 035 999,21 4183 4255 4219 719,60 0,3142 

Gmina Wolin 575 435,00 88 050,37 387 918,83 188 238,57 291 188,48 247 596,65 1 778 427,90 12334 12369 12351 143,99 -0,6669 

Powiat kołobrzeski 1 377 721,00 1 103 437,72 2 746 822,58 2 666 752,25 3 031 167,43 6 682 767,83 17 608 668,81 76020 77095 76557 230,01 -0,5203 

Gmina Kołobrzeg m. 642 987,00 7 989 314,95 9 816 475,22 20 785 670,42 7 656 953,57 19 545 621,40 66 437 022,56 44887 44991 44939 1478,38 1,6074 

Gmina Dygowo 51 031,00 213 855,89 328 148,00 638 578,91 433 018,86 533 949,16 2 198 581,82 5602 5595 5598 392,74 -0,2429 

Gmina Gościno 135 641,00 16 455 035,00 133 121,60 67 329,47 107 528,72 1 684 205,65 18 582 861,44 5135 5255 5195 3577,07 5,1843 

Gmina Kołobrzeg g. 2 829 742,00 0,00 0,00 87 232,14 93 977,72 1 203 858,03 4 214 809,89 9036 9825 9430 446,96 -0,1505 

Gmina Rymań 0,00 0,00 15 299,15 188 171,69 429 816,92 2 579 453,44 3 212 741,20 4176 4137 4156 773,04 0,4052 

Gmina Siemyśl 22 870,00 65 091,00 141 362,64 67 018,30 55 853,50 781 634,07 1 133 829,51 3597 3702 3649 310,72 -0,3827 

Gmina Ustronie Morskie 168 130,00 202 092,10 4 803,94 179 739,71 95 488,83 419 133,10 1 069 387,68 3587 3590 3588 298,05 -0,4043 

Powiat koszaliński 4 713 847,00 300 541,21 113 130,57 1 299 977,52 1 629 799,14 7 682 471,85 15 739 767,29 63968 65049 64508 244,00 -0,4965 

Gmina Będzino 0,00 1 431 839,65 627 939,28 89 031,34 86 789,80 207 142,33 2 442 742,40 9265 9368 9316 262,21 -0,4654 

Gmina Biesiekierz 311 048,00 1 250 276,69 298 755,38 318 289,76 303 508,02 114 345,32 2 596 223,17 5346 5847 5596 463,94 -0,1216 

Gmina Bobolice 233 712,00 158 185,52 88 082,84 262 485,00 303 865,57 2 577 612,50 3 623 943,43 9905 9771 9838 368,36 -0,2845 

Gmina Manowo 916 252,00 1 894 884,09 966 277,87 307 061,30 70 068,60 121 554,00 4 276 097,86 6315 6422 6368 671,50 0,2322 

Gmina Mielno 369 559,00 1 546 330,25 6 247 305,99 164 267,92 65 828,38 199 011,64 8 592 303,18 5073 5077 5075 1693,06 1,9733 

Gmina Polanów 1 401 239,00 3 047 796,40 150 216,78 217 500,39 422 039,97 154 409,00 5 393 201,54 9201 9096 9148 589,55 0,0925 

Gmina Sianów 398 505,00 0,00 83 700,36 125 800,00 115 360,00 1 038 725,92 1 762 091,28 13247 13440 13343 132,06 -0,6872 

Gmina Świeszyno 908 523,00 3 971,44 0,00 95 426,00 99 075,10 120 504,60 1 227 500,14 5616 6028 5822 210,84 -0,5530 

Powiat myśliborski 2 008 066,00 1 032 391,60 4 615 604,75 1 425 212,03 4 367 840,21 6 123 936,21 19 573 050,80 67538 67074 67306 290,81 -0,4167 

Gmina Barlinek 127 213,00 117 001,14 252 510,86 322 492,48 265 901,20 1 493 078,54 2 578 197,22 19568 19519 19543 131,92 -0,6875 

Gmina Boleszkowice 0,00 4 787,18 260 772,50 72 682,34 63 026,00 91 314,39 492 582,41 2916 2908 2912 169,16 -0,6240 

Gmina Dębno 412 716,00 3 811 173,00 3 034 589,43 880 043,34 339 176,14 2 138 847,24 10 616 545,15 20821 20711 20766 511,25 -0,0410 

Gmina Myślibórz 0,00 685 471,16 738 489,96 225 132,31 538 032,73 223 108,48 2 410 234,64 20945 20642 20793 115,92 -0,7147 

Gmina Nowogródek 0,00 88 054,40 29 176,00 52 617,20 269 122,00 164 238,36 603 207,96 3288 3294 3291 183,29 -0,5999 
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Nazwa beneficjenta Uzyskane środki z UE Stan ludności Absorbcja Wsk. 

Powiat policki 278 151,00 1 160 849,81 3 740 412,82 1 599 375,53 1 564 437,90 3 339 364,05 11 682 591,11 63462 69087 66274 176,28 -0,6119 
Gmina Dobra 
Szczecińska 1 722,00 132 636,49 2 056 144,04 747 628,58 2 743 028,78 3 531 372,01 9 212 531,90 11892 15581 13736 670,69 0,2308 

Gmina Kołbaskowo 59 228,00 468 334,27 558 491,44 151 744,91 230 377,19 160 973,25 1 629 149,06 8595 10061 9328 174,65 -0,6146 

Gmina Nowe Warpno 0,00 0,00 289 739,81 44 687,93 55 416,77 81 750,86 471 595,37 1559 1641 1600 294,75 -0,4100 

Gmina Police 2 485 668,00 20 364 412,46 4 346 323,62 1 340 803,10 1 528 725,84 1 685 366,52 31 751 299,54 41416 41804 41610 763,07 0,3882 

Powiat pyrzycki 553 914,00 525 780,01 427 998,67 1 066 686,28 1 941 887,56 275 273,75 4 791 540,27 40001 39930 39965 119,89 -0,7080 

Gmina Bielice 0,00 57 905,54 41 978,76 61 559,74 52 648,20 911 091,75 1 125 183,99 2918 2977 2947 381,81 -0,2616 

Gmina Kozielice 0,00 0,00 0,00 74 538,00 199 504,06 904 494,69 1 178 536,75 2631 2588 2609 451,72 -0,1424 

Gmina Lipiany 970 118,00 58 852,70 453 181,15 70 724,57 111 848,13 174 154,10 1 838 878,65 6033 6008 6020 305,46 -0,3917 

Gmina Przelewice 6 045 701,00 6 741 965,27 392 567,51 363 185,08 774 424,62 345 545,30 14 663 388,78 5267 5189 5228 2804,78 3,8681 

Gmina Pyrzyce 9 635,00 0,00 535 871,31 218 406,49 143 204,92 5 982 187,82 6 889 305,54 19566 19583 19574 351,96 -0,3124 

Gmina Warnice 435 808,00 0,00 31 500,00 165 541,69 402 460,57 435 646,57 1 470 956,83 3586 3585 3585 410,31 -0,2130 

Powiat sławieński 513 420,00 932 161,72 4 311 766,82 1 007 093,01 1 255 407,39 5 426 898,72 13 446 747,66 57727 57298 57512 233,81 -0,5138 

Gmina Darłowo m. 2 458 553,00 8 548 926,11 1 956 405,34 11 126 676,26 1 618 093,60 3 037 630,86 28 746 285,17 14434 14021 14227 2020,54 2,5314 

Gmina Sławno m. 324 333,00 478 544,26 244 396,94 603 924,72 3 451 186,95 751 336,77 5 853 722,64 13325 13108 13216 442,93 -0,1574 

Gmina Darłowo g. 40 999,00 123 260,00 160 324,50 101 195,00 478 595,08 189 249,00 1 093 622,58 7548 7677 7612 143,67 -0,6674 

Gmina Malechowo 3 811,00 60 000,00 0,00 125 344,52 301 741,81 183 869,73 674 767,06 6577 6583 6580 102,55 -0,7375 

Gmina Postomino 724 784,00 4 514 636,69 5 479 888,69 1 717 178,03 889 885,48 1 092 746,60 14 419 119,49 6982 7024 7003 2058,99 2,5970 

Gmina Sławno g. 41 808,00 118 992,00 702 529,43 181 354,20 844 909,12 310 596,69 2 200 189,44 8861 8885 8873 247,96 -0,4897 

Powiat stargardzki 1 228 466,00 1 272 643,87 511 570,83 769 497,61 3 474 925,29 1 528 529,65 8 785 633,25 119460 119340 119400 73,58 -0,7869 
Gmina Stargard 
Szczeciński m. 0,00 6 667 225,96 1 120 623,32 192 710,59 9 858 657,85 10 312 145,19 28 151 362,91 70639 69870 70254 400,71 -0,2294 

Gmina Chociwel 148 083,00 98 775,64 32 316,89 61 796,99 451 055,00 262 654,19 1 054 681,71 6106 6062 6084 173,35 -0,6169 

Gmina Dobrzany 0,00 193 175,20 836 154,11 231 990,08 461 983,73 462 794,99 2 186 098,11 5076 4928 5002 437,04 -0,1674 

Gmina Dolice 2 554 998,00 1 309 529,28 450 000,00 105 077,53 506 014,25 651 996,22 5 577 615,28 8178 8079 8128 686,22 0,2573 

Gmina Ińsko 61 132,00 16 813,64 632 309,16 94 883,48 66 423,75 252 994,74 1 124 556,77 3496 3488 3492 322,04 -0,3634 

Gmina Kobylanka 57 636,00 5 225 917,10 5 870 268,24 1 490 797,66 404 017,16 302 413,00 13 351 049,16 3626 4191 3908 3416,34 4,9104 

Gmina Marianowo 394 332,00 8 393,00 18 000,00 103 590,14 61 495,59 222 723,56 808 534,29 3127 3125 3126 258,65 -0,4715 

Gmina Stara Dąbrowa 541 000,00 0,00 3 976,60 58 350,55 66 514,90 126 598,08 796 440,13 3575 3602 3588 221,97 -0,5340 
Gmina Stargard 
Szczeciński g. 256 506,00 132 296,14 365 789,60 618 715,06 391 110,32 271 874,68 2 036 291,80 11293 11673 11483 177,33 -0,6101 

Gmina Suchań 0,00 450 000,00 0,00 48 966,50 204 738,63 621 003,39 1 324 708,52 4344 4322 4333 305,73 -0,3912 
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Nazwa beneficjenta Uzyskane środki z UE Stan ludności Absorbcja Wsk. 

Powiat szczecinecki 4 931 946,00 5 162 845,01 1 812 319,87 1 163 639,34 3 938 115,18 15 791 191,92 32 800 057,32 77322 77053 77187 424,94 -0,1881 

Gmina Szczecinek m. 391 429,00 1 494 262,69 6 921,78 2 494 692,61 287 382,97 4 630 329,99 9 305 019,04 38864 38174 38519 241,57 -0,5006 

Gmina Barwice 995 602,00 0,00 46 798,00 164 666,25 208 638,04 1 246 521,15 2 662 225,44 8918 8766 8842 301,09 -0,3991 

Gmina Biały Bór 0,00 243 170,79 632 400,56 426 689,20 319 643,59 1 796 412,08 3 418 316,22 5175 5297 5236 652,85 0,2004 

Gmina Borne Sulinowo 45 381,00 99 319,51 7 292 746,18 79 644,00 1 310 495,64 280 468,17 9 108 054,50 9200 9554 9377 971,32 0,7432 

Gmina Grzmiąca 1 592 884,00 0,00 244 575,00 120 019,16 90 266,02 829 710,55 2 877 454,73 5015 4948 4981 577,69 0,0723 

Gmina Szczecinek g. 1 489 147,00 0,00 95 325,00 307 102,77 129 173,03 345 275,14 2 366 022,94 10150 10314 10232 231,24 -0,5182 

Powiat świdwiński 817 726,00 790 891,12 454 167,67 3 040 633,55 2 117 856,94 2 266 216,59 9 487 491,87 49052 48470 48761 194,57 -0,5807 

Gmina Świdwin m. 2 461 156,00 410 985,99 0,00 137 685,58 143 320,50 536 930,49 3 690 078,56 15723 15539 15631 236,07 -0,5100 

Gmina Brzeżno 0,00 0,00 0,00 69 701,55 134 383,09 188 585,64 392 670,28 2875 2798 2836 138,46 -0,6763 

Gmina Połczyn Zdrój 449 867,00 2 251 482,32 1 522 182,30 1 074 828,12 1 352 660,73 1 399 257,12 8 050 277,59 16041 15867 15954 504,59 -0,0523 

Gmina Rąbino 334 386,00 221 559,20 0,00 86 938,07 217 030,97 461 505,98 1 321 420,22 3947 3844 3895 339,26 -0,3341 

Gmina Sławoborze 0,00 0,00 87 299,04 66 557,28 154 433,93 785 113,65 1 093 403,90 4277 4262 4269 256,13 -0,4758 

Gmina Świdwin g. 220 995,00 329 621,00 0,00 105 264,00 310 712,93 522 684,40 1 489 277,33 6189 6160 6174 241,22 -0,5012 

Powiat wałecki 812 159,00 770 277,41 301 724,44 1 246 697,66 3 658 208,21 6 991 893,64 13 780 960,36 54779 54098 54438 253,15 -0,4809 

Gmina Wałcz m. 0,00 0,00 22 535,68 152 980,33 716 708,98 2 445 538,44 3 337 763,43 26220 25953 26086 127,95 -0,6942 

Gmina Człopa 587 574,00 161 160,00 0,00 284 873,91 919 148,39 4 339 070,47 6 291 826,77 5116 5072 5094 1235,14 1,1928 

Gmina Mirosławiec 38 073,00 0,00 233 195,20 696 637,42 200 755,75 2 284 647,39 3 453 308,76 6043 5646 5844 590,92 0,0948 

Gmina Tuczno 556 016,00 357 918,62 158 015,68 89 532,57 87 235,54 158 986,43 1 407 704,84 4964 4899 4931 285,48 -0,4257 

Gmina Wałcz g. 680 038,00 404 436,48 861 859,06 219 899,26 1 210 177,56 1 457 328,19 4 833 738,55 12436 12528 12482 387,26 -0,2523 

Powiat łobeski 2 731 959,00 3 034 656,60 617 678,41 706 503,15 1 067 952,52 1 743 431,76 9 902 181,44 38330 38063 38196 259,25 -0,4705 

Gmina Dobra 0,00 0,00 0,00 375 980,11 1 155 601,28 2 069 959,07 3 601 540,46 4451 4346 4398 818,90 0,4834 

Gmina Łobez 0,00 1 220 961,15 437 086,29 462 525,64 1 130 497,74 5 996 457,08 9 247 527,90 14522 14320 14421 641,25 0,1806 

Gmina Radowo Małe 49 120,00 135 279,99 1 505 010,00 454 172,07 422 502,33 438 091,02 3 004 175,41 3759 3722 3740 803,26 0,4567 

Gmina Resko 0,00 3 113 476,75 598 244,86 544 580,22 145 426,42 5 121 432,20 9 523 160,45 8259 8278 8268 1151,81 1,0508 

Gmina Węgorzyno 131 483,00 104 634,40 161 868,44 82 728,30 312 847,37 1 987 406,59 2 780 968,10 7339 7397 7368 377,44 -0,2690 

Miasto Koszalin 13 507 179,00 10 880 304,06 7 929 919,87 10 838 841,14 2 710 741,05 4 203 945,16 50 070 930,28 106 125 106987 106556 469,90 -0,1114 

Miasto Szczecin 18 639 104,00 13 253 751,08 55 864 336,73 30 628 777,42 14 069 309,64 13 943 554,22 146 398 833,09 402 201 406307 404254 362,15 -0,2951 

Miasto Świnoujście 8 601 455,00 7 518 245,94 5 648 981,04 14 292 999,83 13 866 871,06 4 761 415,03 54 689 967,90 40 855 40765 40810 1340,11 1,3717 
Źródło: badania własne na podstawie danych otrzymanych z RIO Szczecin  
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Środki pozyskiwane przez samorząd terytorialny z funduszy europejskich w latach 2005-2010 

– według danych RIO - wyniosły 2 352 502 011 złotych. W przeliczeniu na jednego mieszkańca daje 

to znaczącą kwotę 1 393,33 złotego dopłaconego do mieszkańca województwa  przez podatnika UE. 

Oczywiście, kwota ta obejmuje wyłącznie te środki, które objęte były budżetami jednostek 

samorządowych. W kwocie tej nie ma więc środków pozyskiwanych przez przedsiębiorców, rolników 

czy organizacje pozarządowe. Pozyskiwane przez JST kwoty środków pomocowych 

w  poszczególnych latach  ilustruje rysunek 1. 

Rysunek 1. Środki pomocowe UE w budżetach JST województwa zachodniopomorskiego 

 
Źródło: obliczenia własne na podstawie danych urzędowych RIO w Szczecinie. 

Wielkość pomocy trafiająca do samorządu terytorialnego w poszczególnych latach wynika 

z przyjętego kalendarium wypłacania środków oraz innych procedur, na które JST nie mają wpływu. 

W badanym okresie zmienia się jednak struktura pozyskiwania środków  

Z przedstawionych na Rysunku  2  danych możemy zauważyć, że w badanym okresie 

występuje wyraźna tendencja zwiększania udziału w środkach UE samorządu województwa. 

Jednocześnie w podziale pomiędzy JST maleje udział miast na prawach powiatu.  

W obu przypadkach zmiany mają spektakularny wymiar. Udział środków dedykowanych 

samorządowi wojewódzkiemu w 2005 roku wynosił 6,2%, a już w 2009 roku 82,3%. W badanym 

okresie wpływy środków UE do budżetu województwa wciąż więc wzrastały. Odwrotna tendencja 
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występowała w przypadku miast na prawach powiatu. Jeżeli jeszcze w 2005 roku Szczecin, Koszalin 

i Świnoujście absorbowały blisko 30% środków lokowanych w samorządach terytorialnych, to już w 

2010 roku 3,9%, a w 2011 4,2%. 

Rysunek 2. Udział typów JST w pozyskiwaniu środków pomocowych UE w latach 2005-2010. 

 
Źródło: obliczenia własne na podstawie danych urzędowych RIO w Szczecinie. 
 

W odniesieniu do pozyskiwania środków UE przez JST zastosowano specjalną metodę 

grupowania danych. Była to metoda hierarchiczne oparta na algorytmie tworzącym dla zbioru 

obiektów hierarchię klasyfikacji, zaczynając od takiego podziału, w którym każdy obiekt stanowi 

samodzielne skupienie, a kończąc na podziale, w którym wszystkie obiekty należą do jednego 

skupienia. Zastosowano procedury deglomeracyjne, które zaczynają od analizy skupienia 

obejmującego wszystkie obiekty, a następnie w kolejnych krokach dzielą je na mniejsze i bardziej 

jednorodne skupienia aż do momentu, gdy każdy obiekt stanowi samodzielne skupienie. 

Zastosowana procedura pozwala na jednoznaczne przyporządkowanie określonego obiektu do 

zdefiniowanej kategorii. Zastosowana metoda ma charakter taksonomiczny, polega więc na 

klasyfikowaniu obiektów ze względu na natężenie analizowanej cechy. 
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Na kolejnej stronie w Tabeli 7 przedstawiono zestandaryzowany wskaźnik absorpcji środków 

UE przez JST. Poziom absorpcji zawiera się od 3507 do 70 złotych. Analizowane JST sklasyfikowano 

w 5, arbitralnie wybranych klasach. 

Tabela 7. Klasy absorbcji pozyskiwania środków pomocowych przez JST 

Skala absorpcji [w PLN na 1 mieszkańca]: 
1. Najwyższa 
(3451,99 – 719,60) 
Gmina Kobylanka 
Gmina Przelewice 
Gmina Przybiernów 
Gmina Postomino 
Gmina Darłowo m. 
Gmina Karlino 
Gmina Mielno 
Miasto Kołobrzeg 
Miasto Świnoujście 
Gmina Człopa 
Gmina Ostrowice 
Gmina Cedynia 
Gmina Wierzchowo 
Gmina Borne Sulinowo 
Gmina Pełczyce 
Gmina Dobra 
Gmina Resko 
Gmina Radowo Małe 
Gmina Rymań 
Gmina Police 
Województwo 
Zachodniopomorskie 
Gmina Recz 
Gmina Świerzno 

2. Wysoka 
(703,56 – 419,90) 
Gmina Stepnica 
Gmina Białogard m. 
Gmina Dolice 
Gmina Manowo 
Gmina Dobra  
Szczecińska 
Gmina Biały Bór 
Gmina Dziwnów 
Gmina Łobez 
Gmina Mirosławiec 
Gmina Polanów 
Gmina Kalisz 
Pomorski 
Gmina Grzmiąca 
Gmina Trzebiatów 
Gmina Międzyzdroje 
Gmina Dębno 
Gmina Połczyn Zdrój 
Gmina Golczewo 
Gmina Brojce 
Miasto Koszalin 
Gmina Biesiekierz 
Gmina Moryń 
Gmina Mieszkowice 
Gmina Goleniów 
Gmina Widuchowa 
Gmina Kozielice 
Gmina Kołobrzeg g. 
Gmina Sławno m. 
Gmina Gościno 
Gmina Dobrzany 
Powiat szczecinecki 
Gmina Płoty 

 

3. Przeciętna 
(413,49-301,09) 
Gmina Trzcińsko Zdrój 
Gmina Warnice 
Powiat kamieński 
Stargard Szczeciński m. 
Gmina Dygowo 
Gmina Wałcz g. 
Gmina Bielice 
Gmina Węgorzyno 
Gmina Chojna 
Gmina Bobolice 
Miasto Szczecin 
Gmina Choszczno 
Gmina Pyrzyce 
Gmina Rąbino 
Gmina Ińsko 
Gmina Drawno 
Gmina Siemyśl 
Gmina Gryfice 
Gmina Suchań 
Gmina Lipiany 
Gmina Czaplinek 
Gmina Barwice 

 

4. Umiarkowana (298,05-
183,29) 
Gmina Ustronie Morskie 
Gmina Krzęcin 
Gmina Złocieniec 
Gmina Nowe Warpno 
Powiat myśliborski 
Gmina Gryfino 
Gmina Tuczno 
Gmina Bierzwnik 
Gmina Będzino 
Powiat łobeski 
Gmina Marianowo 
Gmina Karnice 
Gmina Sławoborze 
Powiat wałecki 
Gmina Sławno g. 
Powiat koszaliński 
Gmina Banie 
Szczecinek m. 
Gmina Świdwin g. 
Gmina Świdwin m. 
Powiat sławieński 
Gmina Szczecinek g. 
Powiat kołobrzeski 
Gmina Kamień Pomorski 
Gmina Stara Dąbrowa 
Gmina Drawsko 
Pomorskie 
Gmina Świeszyno 
Powiat gryficki 
Gmina Tychowo 
Powiat świdwiński 
Powiat pyrzycki Powiat 
drawski 
Gmina Nowogródek 

 

5. Niska 
(177,33-70,83) 
Gmina Stargard 
Szczeciński g. 
Powiat policki 
Gmina Maszewo 
Gmina Kołbaskowo 
Gmina Chociwel 
Gmina Boleszkowice 
Gmina Osina 
Powiat choszczeński 
Powiat białogardzki 
Powiat gryfiński 
Gmina Nowogard 
Gmina Wolin 
Gmina Darłowo g. 
Gmina Brzeżno 
Powiat goleniowski 
Gmina Sianów 
Gmina Barlinek 
Gmina Wałcz m. 
Gmina Myślibórz 
Gmina Malechowo 
Gmina Białogard g. 
Gmina Stare Czarnowo 
Powiat stargardzki 
Gmina Rewal 

 

Źródło: badania własne w oparciu o dane RIO 

Przestrzenne rozmieszczenie na terenie województwa poszczególnych typów gmin, zgodnych z 

przyjęto powyżej klasyfikacją przedstawiono na Rys. 3. 

Wizualizacja zróżnicowania absorpcji środków UE w gminach nie wykazuje wyraźnego wzoru 

geograficznego. Wśród gmin o wysokiej absorpcji są zarówno duże, jak i małe gminy; gminy wiejskie, 

miejsko-wiejskie i miejskie. Znajdziemy tu Świnoujście, Police, Człopę, Gościno czy Przelewice. Z 

kolei w grupie o najniższym pozyskiwaniu środków znalazła się gmina Kołbaskowo, Osina, Wolin, 

Darłowo czy miasto Wałcz. W każdej wyróżnionej kategorii znajdziemy także gminy z każdego 

subregionu, czy obszaru funkcjonalnego. 
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Rysunek 3. Terytorialne zróżnicowanie środków UE w województwie zachodniopomorskim 

 

Źródło: badania własne w oparciu o dane RIO 

Kwestią zasadniczą niniejszej ekspertyzy było określenie wartości pozyskiwanych przez 

samorządy terytorialne środków pomocowych Unii Europejskiej. Rodzi się tutaj pytanie praktyczne 

związane z polityką regionalną: czy dzięki tym środkom różnice pomiędzy wspólnotami 

samorządowymi wyrównują się? Czy samorządy o niższym wskaźniku rozwoju społeczno-

gospodarczego w większym stopniu korzystają ze środków pomocowych i dzięki temu skracają 

dystans do liderów, czy też odwrotnie, środki pozyskiwane są w większym stopniu przez silniejsze 

samorządy, co powiększa istniejące dystanse rozwojowe?  
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Pewną odpowiedź na te kwestie daje analiza korelacyjna, której istota polega na porównaniu 

wskaźnika rozwoju z poziomem absorpcji środków z UE. Wyniki tej analizy przedstawiono na dwóch 

kolejnych rysunkach: Rysunek 4 dla gmin a Rysunek 5 dla powiatów i miast na prawach powiatów. 

 

Rysunek 4. Korelacja dla wspólnot gminnych 

 
Źródło: badania własne w oparciu o dane RIO 

Analiza wyników korelacji pomiędzy stopniem rozwoju danej jednostki samorządowej (gminy) 

a stopniem pozyskiwania środków Unii Europejskiej wykazała na małą zależność pomiędzy tymi 

dwoma zmiennymi, czyli że ani gminy nie dlatego lepiej się rozwijają, że pozyskują więcej ze 

środków pomocowych UE, ani też że gminy, które mające problemy z własnym rozwojem mają je 

dlatego, że pozyskują mniej środków pomocowych.  
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Rysunek 5. Korelacja dla wspólnot powiatowych 

 
Źródło: badania własne w oparciu o dane RIO 

Tabela 8. Porównanie współczynników rozwoju i absorbcji dla wspólnot powiatowych 

 
                                  Źródło: badania własne w oparciu o dane RIO 

Powiat

Wskaźnik 
Rozwoju 
Wspólnot 

Terytorialnych

wskaźnik dla 
absorbcji na 

jednego 
mieszkańca

absorbcja 
środków UE 
na jednego 
mieszkańca

Świnoujście 1,476 1,000 1 341,11
Koszalin 1,264 0,313 469,90
szczecinecki -0,695 0,277 424,94
kamieński -0,116 0,260 402,61
Szczecin 1,473 0,228 362,15
myśliborski -0,137 0,171 290,81
łobeski -0,775 0,146 259,25
wałecki -0,498 0,142 253,15
koszaliński -0,509 0,134 244,00
sławieński -0,961 0,126 233,81
kołobrzeski 0,224 0,123 230,01
gryficki -0,710 0,105 206,19
świdwiński -1,265 0,095 194,57
pyrzycki -1,026 0,087 183,60
drawski -1,214 0,087 183,37
policki 0,464 0,081 176,28
choszczeński -1,024 0,071 163,91
białogardzki -0,953 0,067 158,03
gryfiński -0,514 0,065 156,28
goleniowski -0,261 0,049 135,57
stargardzki -0,058 0,000 73,58
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W przypadku powiatów zależność pomiędzy stopniem rozwoju a środkami pozyskiwanymi  z 

UE jest wyraźniejsza, albowiem aproksymacja wyników wskazuje na to, że lepiej rozwijający się 

powiaty pozyskują nieco więcej środków pomocowych. Dotyczy to w szczególności takich powiatów i 

miast zarazem, jak: 

 Świnoujście (WRWT=1,476 i 1 341,11 zł/mieszk.), 

 Koszalin (WRWT=1,264 i 469,90 zł/mieszk.), 

 Szczecin (WRWT=1,473 i 362,15 zł/mieszk.) 

a więc powiatów grodzkich, które zawsze zajmowały czołowe miejsca przy rankingu wskaźnika 

rozwoju.  To właśnie te powiaty spowodowały silniejsze uzależnienie współczynnika absorbcji 

środków unijnych od współczynnika rozwoju (znaczące wychylenie krzywej do góry). Tymczasem 

powiaty ziemskie:  

 policki (WRWT=0,464 i 176,28 zł/mieszk.), 

 kołobrzeski (WRWT=0,224 i 230,01 zł/mieszk.),  

najlepsze pod względem współczynnika rozwoju, w absorbcji środków unijnych znalazły się poniżej 

takich powiatów ziemskich, jak: 

� szczecinecki (WRWT=-0,695 i 424,94 zł/mieszk.), 

� kamieński (WRWT=-0,116 i 402,61 zł/mieszk.), 

� myśliborski (WRWT=-0,137 i 290,81 zł/mieszk.), 

� łobeski (WRWT=-0,775 i 259,25 zł/mieszk.), 

� wałecki (WRWT=-0,498 i 253,15 zł/mieszk.), 

� koszaliński (WRWT=-0,509 i 244,00 zł/mieszk.), 

� sławieński (WRWT=-0961 i 233,81 zł/mieszk.), 

a więc powiatów, które osiągnęły znacznie niższy stopień rozwoju. Stawkę zamyka powiat stargardzki 

(WRWT=-0,058), który wydał zaledwie 73,58 zł na mieszkańca. Miejsce powyżej zajął powiat 

goleniowski (WRWT=-0,261), który pozyskał 135,57 zł/mieszkańca, czyli prawie dwa razy więcej niż 

powiat stargardzki.  

Sytuacja w zakresie pozyskiwania środków pomocowych Unii Europejskiej zmienia się bardzo 

dynamicznie, albowiem samorządy przekonały się już do korzyści płynących z możliwości 

prowadzenie wielu różnorodnych przedsięwzięć przy niewielkim tylko wsparciu swoich budżetów. Ta 

zmiana podejścia samorządów może spowodować duże zmiany w prowadzonym przez autorów i 

przedstawionym w niniejszej ekspertyzie rankingu rozwoju samorządów terytorialnych, chociażby 

wskutek znaczącego wzrostu udziały wydatków inwestycyjnych w swoich budżetach oraz spadku 

poziomu bezrobocia wskutek prowadzonych inwestycji.    
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4. Zakończenie 

W niniejszym opracowaniu skoncentrowano się wyłącznie na danych dotyczących absorpcji 

środków unijnych pochodzących z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ograniczenie to wynikało z 

niespójności informacji z pozostałych źródeł. Niespójność dotyczy zarówno kwot ogólnych, jak i 

absorpcji środków przez poszczególne samorządy. 

Świetnym przykładem tej niespójności jest sytuacja gminy Rewal. Gmina ta, zgodnie z danymi 

RIO, pozyskała w latach 2005-2010 nieco ponad 245 tys. złotych. Tyle przynajmniej znalazło się w 

budżecie gminy według sprawozdań złożonych w RIO. Tymczasem z danych zawartych w KSI 

SIMIK-07 gmina ta na realizację zaledwie dwóch projektów pozyskała ponad 43,5 mln złotych4. 

Przypomnijmy, że wspomniany KSI obejmuje wyłącznie środki pozyskiwane w perspektywie 

finansowania 2007-2013. 

Osobną kwestią jest absorpcja środków na terenie gminy Rewal, czyli sytuacje, gdy 

beneficjentem nie był samorząd gminny, czyli podmioty prywatne, stowarzyszenia, albo nawet 

samorząd powiatowy czy wojewódzki realizujący zadanie ponadlokalne. Według danych z KSI od 

2007 roku w gminie tej zrealizowano projekty na kwotę blisko 3,7 mln złotych oraz ponad 103 mln 

złotych w pozostałych programach. Czy w związku z tym można powiedzieć, że gmina Rewal jest 

outsiderem w pozyskiwaniu środków unijnych? Oczywiście nie, bo poza środkami, które pozyskuje 

sama gmina, wiele innych pozyskują podmioty działające na jej obszarze.  

Właściwa ocena absorpcji środków unijnych przez samorządy jest więc bardzo złożona. 

Jeszcze bardziej skomplikowane są relację pomiędzy pozyskiwaniem środków unijnych a rozwojem 

lokalnym i wyrównywaniem różnic społeczno-ekonomicznych, czy poziomu życia, ze względu na 

zróżnicowanie przestrzenne. 

Prezentowane wyniki dotyczą wstępnych badań. Sformułowane wnioski pozwalają jednak na 

zarysowanie dalszych problemów oraz sposobów ich weryfikacji. Przede wszystkim konieczne jest 

skonfrontowanie różnych źródeł danych oraz zidentyfikowanie przyczyn występujących różnic.  

Osobną kwestią jest ocena trwałości efektu wywołanego „konsumpcją” środków unijnych 

przez społeczność lokalną. Ta ocena nie jest jednoznaczna, bo nawet w przypadku inwestycji 

infrastrukturalnych należy liczyć się z dodatkowymi kosztami, choćby utrzymania sprawności 

stworzonej bazy, a jednocześnie, co nie jest sytuacją odosobnioną, z brakiem jej wykorzystania. Także 

tzw. projekty miękkie, np. związane z podniesieniem poziomu integracji mieszkańców poprzez 

organizację festynów, zabaw, wyjazdów studyjnych, czy konkursów, także mają trudne do 

                                                           
4 Gmina realizowała przynajmniej dwa projekty: 1) Rewitalizacja zabytkowej linii Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej w 
Gminie Rewal - remont budynków i budowli wraz z zagospodarowaniem terenu (41 mln) oraz 2) Budowa ścieżki 
rowerowej Niechorze – Pogorzelica w Gminie Rewal (2,65 mln). 
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oszacowania efekty. Ostatecznie jednak bilans korzyści może być odwrotnie proporcjonalny do 

poniesionych nakładów. 

W tej chwili kwestią zasadniczą jest jednak dokładne rozpoznanie środków unijnych 

trafiających do jednostek samorządów terytorialnych: jakie są to środki, z jakich źródeł, na co są 

przeznaczane? Najprawdopodobniej, na pełną ocenę efektywności wydatkowanych środków 

poczekamy jeszcze wiele lat. Nie mamy jednak tak dużo czasu. Środki UE będą coraz mniejsze. Druga 

taka szansa, jak obecnie, czyli na pozyskanie tak dużych środków, pewnie więcej się nie zdarzy. 

Koncentrujemy się na skuteczności pozyskiwania środków, a zupełnie nie interesujemy się 

efektywnością ich wykorzystania. W tej chwili możemy jednak wpływać na założenia polityki 

regionalnej i – na ile jest to możliwe – korygować sposób wydatkowania środków, tzn. lokować je 

bardziej racjonalnie. 

Przeprowadzona analiza pozwoliła na wskazanie ośrodków wzrostu i stagnacji. Głównym 

wnioskiem z badań jest jednak konstatacja odnośnie konieczności wnikliwej analizy występujących 

rozbieżności pomiędzy źródłami danych o absorpcji środków UE. 


